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کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس  رهبر معظم انقلاب در دیدار با دست اندرکاران برگزاری 

پیروزی از آنِ مقاومت است

نخستین حضور تمام عیار ایران در بریکسنخستین حضور تمام عیار ایران در بریکس
نگاهی به ۵ پیشنهاد مهم رئیس جمهور در کازان 

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با دست اندرکاران برگزاری کنگره
 ۱۵ هزار شهید استان فارس، حوادث منطقه و ایستادگی و مجاهدت 
مقاومت را باعث تغییر در سرنوشت و تاریخ منطقه خواندند و با 

کید بر شکست رژیم صهیونیستی در نابود کردن مقاومت با وجود  تأ
کشتار بیش از ۵۰ هزار انسان بی گناه، شکست بزرگ تر را رسوایی 

فرهنگ و تمدن و سیاستمداران غرب دانستند...
صفحه  2
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سرمقاله

گشت دونالد ترامپ   ایران و سناریو باز
به کاخ سفید

عبدالرضا فرجی راد
کارشناس سیاست خارجی 

با توجه به آخرین نظر سنجی 
در انتخابات ریاست جمهوری  
پیش رو در  ایالات متحده 
آمریکا که برای اولین بار دونالد 
ترامپ، نامزد جمهوری خواهان را با چند درصد اختلاف 
جلوتر از کامالا هریس، نامزد دموکراتها نشان می دهد، 
باید گفت که بر خلاف انتظار و امیدی که بعد از کنار رفتن 
جو بایدن ایجاد شد، به نظر می رسد احتمالا جهان باید 

بازگشت دونالد ترامپ را تحمل کند...
 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

گزارش »اسکناس« از کارنامه درخشان اصفهان در 
کشت زعفران 

بازارصادرات در دست کشورهای 
همسایه
 عارف اصفهانی/ گروه صمت

 طلای سرخ در اصفهان حکم کیمیایی را دارد که این 
روزها اقتصاد کشاورزی اصفهان را به دست گرفت ه 
است و در طول سالهای گذشته با توجه به اقلیم این 
استان، کشت این محصول نقش مهمی در اقتصاد 

اصفهان ایفا کرده است...
 صفحه 6 را بخوانید

گزارش

لایحه بودجه و وعده های رئیس جمهور؛

 امسال کسری بودجه خواهیم داشت؟
 بخش اول لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴، توسط 
، تقدیم مجلس شد،  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور
پزشکیان در هنگام تقدیم لایحه به مجلس گفت: »از 
نکات برجسته این لایحه واقع بینی در ارقام و اعداد 
است.«  مسعود پزشکیان در حالی از امید به تحقق 
همه اهداف لایحه بودجه و واقع بینی آن سخن گفته 
است که با توجه به گره خوردن اقتصاد و سیاست و 
، حدس و  حساسیت های منطقه ای در ماه های اخیر

گمان ها درباره آینده بودجه کشور بسیار زیاد است...
 صفحه 3 را بخوانید
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معاون اول رئیس جمهور گفت: ما ایرانیان در طول تاریخ نشان داده ایم که اهل گذشت صف
ک کشور نیستیم. بیانیه کشور های عضو شورای همکاری خلیج فارس  از یک وجب خا
و اتحادیه اروپا در حالی صادر شده است که همین اروپاییان در تقسیمات جهانی و 
نقشه های تاریخی بار ها به مالکیت ایران بر جزایر سه گانه اذعان کرده اند و این کشور ها 

باید بدانند جمهوری اسلامی ایران اهل بده بستان سیاسی نیست...

معاون اول رئیس جمهور: 

ک کشورمان نیستیم اهل گذشت از  یک وجب خا

تیترهای  مهم

 بخش سلامت
رفیق شفیق لایحه بودجه

 سرما و تکرار قصه های تلخ 
گرفتگی گاز 

 آینده حسابداری
نوآوری مبتنی بر هوش مصنوعی

نگاهی به سریال گردن زنی ؛

 استفاده از روش های ممنوعه 
برای جذب مخاطب
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گزارش »اسکناس« از افت پیاپی بازار سهام

بی اعتنایی بورس به حمایت ها
باعث  سهام  بازار  پیاپی  افت 
کل دو  از دست رفتن شاخص 
سطح  شد.این  واحد  میلیون 
حمایتی از نظر روانی و تکنیکال 
بورس برای بازار اهمیت زیادی 

داشت و نباید از دست برود...

۵

وزیر نیرو اعلام کرد؛

استقبال ایران برای جذب سرمایه شرکت های خارجی
فاطمه صفری دهکردی / گروه انرژی 

 عباس علی آبادی وزیر نیرو، نشست سومین اجلاس وزرای انرژی 
مجمع یک کمربند- یک جاده که با حضور "جانگ جیانگ هووا" 
رئیس سازمان ملی انرژی چین و "جو نای شیانگ" استاندار شاندونگ 
در چین در حال برگزاری است، گفت: این اجلاس به ابتکار دولت 
چین و با هدف ایجاد یک بستر مناسب برای دستیابی کشورهای 
عضو به اهداف توسعه برگزار می شود.وی با ابراز خرسندی از فراهم 
شدن فرصت برای عضویت جمهوری اسلامی ایران در ابتکار مشارکت 
 Energy( انرژی یک کمربند- یک جاده، افزود: امیدوارم این مشارکت
Partnership( بتواند اثرات مثبتی برای کشورهای ذی نفع به همراه 
داشته باشد و همکاری های اقتصادی در حوزه انرژی را در سطح 
جهان تقویت کرده و کمک کند تا با ایجاد ابتکاراتی برای جامعۀ 
بشری، بنیادهای جدیدی را برای پیشرفت جامعه جهانی به وجود 
آورد.وزیر نیرو در ادامه ضمن اشاره به آمادگی ایران برای تقویت 
روابط با کشورهای عضو در حوزه گذار انرژی به صورت دوجانبه و یا 
چندجانبه، اظهار کرد: کشور ایران در تلاش است در کنار استفاده 
بهینه از ظرفیت های خود در حوزه انرژی های فسیلی، بستر گذار به 

سمت انرژی های تجدیدپذیر را فراهم کند.

گانه برای خرید و فروش برق تجدیدپذیر    شکل گیری بازاری جدا
کید بر اینکه ایران زیرساخت های لازم را برای جذب  علی آبادی با تا
سرمایه گذاری در توسعه انرژی های تجدیدپذیر فراهم کرده است، 
گانه برای خرید و فروش برق تجدیدپذیر  افزود: شکل گیری بازاری جدا
از جمله این اقدامات زیرساختی ایران در این زمینه است.وزیر نیرو 
در همین رابطه تصریح کرد: قیمت های برق تجدیدپذیر در این 
، سرمایه گذاری در این حوزه را جذاب کرده و از طرف دیگر امکان  بازار
صادرات برق به کشورهای همسایه توسط بخش خصوصی فراهم شده 
است و دولت نیز تضمین می کند در صورت عدم فروش برق در این 
بازارها و تحویل آن به شبکه ملی، هزینه برق تجدیدپذیر را از محل 
صرفه جویی در سوخت های فسیلی پرداخت کند.وی با اشاره به 
برنامه ریزی ایران برای توسعه ظرفیت تجدیدپذیرها اظهار داشت: 
دولت ایران در نظر دارد با حمایت و تشویق سرمایه گذاری در این 
حوزه تا پنج سال آینده حداقل ۳۰ هزار مگاوات به ظرفیت تجدیدپذیر 
کشور اضافه کند و بر این اساس سرمایه گذاری در حوزه تجدیدپذیر 
در ایران بسیار جذاب شده است.علی آبادی در ادامه سخنان خود 
با بیان اینکه آغوش ایران برای پذیرش سرمایه گذاری در این حوزه با 
مدل های اقتصادی جذاب فراهم است، گفت: با توسعه تجدیدپذیرها 
در ایران، اهمیت ذخیره سازها بیش از پیش نمایان است، بر این 
اساس می توان گفت که سرمایه گذاری در این بخش در اولویت کشور 
قرار دارد و مدل های جذابی برای سرمایه گذاران خارجی در این زمینه 
نیز تعریف خواهد شد.وی با اعلام اینکه تمرکز بر شبکه هوشمند برق و 
استفاده از فناوری های دیجیتال و توسعه کسب و کارهای مرتبط با آن 
از دیگر برنامه های ایران در راستای گذار انرژی است، یادآور شد: ایران 

دست سرمایه گذاران چینی و سایر کشورها و شرکت های علاقه مند در 
حوزه شهر و شبکه هوشمند را نیز به گرمی می فشارد.

برنامه برقی سازی حمل و نقل در ایران با جدیت در حال    
پیگیری است

وزیر نیرو همچنین از برنامه های پیش بینی شده برای برقی سازی حمل 
و نقل در کشور سخن به میان آورد و گفت: برنامه برقی سازی حمل و 
نقل در ایران با جدیت در حال پیگیری است و اقدامات قابل توجهی 
در زمینه توسعه زیرساخت های شارژر خودروها و اتوبوس های برقی 
در ایران انجام شده و در حال انجام است، البته پتانسیل های زیادی 
برای توسعه زیرساخت های مذکور وجود دارد که فرصت های مناسبی 
برای سرمایه گذاران خارجی در این حوزه را فراهم می آورد.علی آبادی 
کید کرد: بازار بزرگ و بکر کشور ایران، فرصت های جذاب متعدد  تا
سرمایه گذاری و توسعه همکاری ها با شرکت های ایرانی در زمینه تولید 
خودرو و لکوموتیوهای برقی و سایر تجهیزات به ویژه در حوزه انرژی 
را فراهم می کند. وی افزود: ایران با توانمندی های متمایز فناورانه در 
صنعت برق و انرژی و داشتن شرکت های معتبر، بزرگ و بین المللی در 
این حوزه، می تواند مکمل ظرفیت شرکت های چینی و سایر کشورهای 
علاقه مند برای توسعه صادرات نه تنها به ایران بلکه به سایر کشورهای 
منطقه باشد.به گفته علی آبادی؛ با درنظر گرفتن ظرفیت های گسترده 
ایران در صنایع مذکور می توان با تعریف همکاری های برد-برد بین 
شرکت های داخلی و خارجی معتبر، به بازارهای بزرگ کشورهای منطقه، 

خدمات و محصولات مرتبط را با قیمت های بسیار رقابتی ارائه کرد.

استقبال ایران برای جذب سرمایه شرکت های خارجی   
وی در این زمینه به استقبال ایران برای جذب سرمایه تمام شرکت های 
خارجی اشاره کرد و گفت: این شرکت ها می توانند به کمک مدل های 
سرمایه گذاری برد-برد با مشارکت شرکت های ایرانی در حوزه های 
جذاب ذکر شده سرمایه گذاری کنند.وزیر نیرو با بیان اینکه ایران 
دومین کشور دارنده ذخایر شناخته شده گاز و چهارمین کشور دارنده 
کنون ما آماده  ذخایر نفت شناخته شده جهان است، یادآور شد: ا
هستیم، در صورت وجود تأمین کنندگان مالی برای توسعه همزمان 
، با مدل شبیه به  میدان نفتی یا گازی و احداث نیروگاه تجدیدپذیر
BOT بازپرداخت اصل و سود وجوه سرمایه گذاری شده و هزینه های 
توسعه میدان را از محل نفت یا گاز میدان مورد نظر تضمین کنیم.علی 
آبادی تصریح کرد: این مدل مالی پیشرفته راه شناخته شده ای برای 
اغلب شرکت های فعال در حوزه نفت و گاز است که با توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر پیوند خورده است.وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با 
تدبیر و اهتمام جدی مسئولان و دستگاه های اجرایی همه کشورهای 
عضو، از این فرصت مناسب برای توسعۀ همکاری های اقتصادی و 
رشد تجارت بهره کافی را ببریم و شاهد ارتقای کمی و کیفی همکاری ها 
و بهره برداری از نتایج آن در دستیابی به رشد و رفاه اقتصادی برای 

مردم کشورهایمان باشیم.

 مؤسسه ای اقتصادی در نظر دارد انواع خودرو قابل شماره گذاری و  اوراقی )خودروهای اوراقی، صرفا به مراکز مجاز اسقاط( 
و همچنین 20 دستگاه کانتینر 40 فوت و یک دستگاه لیفتراک با وضعیت موجود را از طریق حراج حضوری به فروش برساند.

قابل توجه اینکه متقاضیان بایستی 20% مبلغ خرید را نقدا پرداخت و الباقی را ظرف مدت 7 روز کاری تسویه نمایند.

مکان و زمان حراجمکان و زمان بازدید

محل بازدید خودرو و کانتینر انبار مرکزی: 
ک 2 بزرگراه شهید لشگری، خیابان داروپخش، فروردین 3، پلا

 : ک انبار فجر محل بازدید لیفترا
ک، نبش 4۵ متری زرند بزرگراه فتح،  روبروی شرکت لبنیات پا

خ ۱403/08/0۵  روز شنبه مور
صبح از ساعت ۹ الی ۱2

و بعدازظهر از ساعت ۱4:30 الی ۱۷

ج، ضلع جنوب غربی  : جاده قدیم کر  انبار فجر
ک 2۱8 ک، پلا میدان شیر پا

خ ۱403/08/06 روز یکشنبه مور
ساعت ۹:30

ورود خریداران به سالن حراج با رعایت موازین بهداشتی همراه می باشد.
تلفن تماس جهت پاسخگویی: ۶۶۸00۶۶۱ ضمنا از پایگاه اطلاع رسانی WWW.SAA-S.IR دیدن فرمایید.

حراج انواع خودرو قابل شماره گذاری،  اوراقی، لیفتراک و 20 دستگاه کانتینر            حراج
حضوری

حراج
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رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور مقاومت را یک تفکر و اندیشه 
دانست که با شهادت رهبران آن از حرکت باز نمی ایستد.سردار 
غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور در نشست 
خبری که به مناسبت هفته پدافند غیر عامل برای تشریح برنامه های 
این سازمان برگزار شد طی سخنانی اظهار داشت: شرایط درگیری 
محور مقاومت با رژیم صهیونیستی است و جهانیان شاهد نسل کشی 
هستند که چشم هیتلر را کور کرده اند و افکار عمومی جهان در برابر 
این جنایات و سکوت حامیان حقوق بشر شکل شده اند.وی ادامه 
داد: برای ترور یک رزمنده چندین ساختمان را تخریب می کنند که 
حتی هیتلر هم چنین کاری نمی کرد.سردار جلالی مقاومت را یک تفکر 
و اندیشه دانست که با شهادت رهبران آن از حرکت باز نمی ایستد 
و افزود: جنایات صهیونیستی در غزه و لبنان موضوعی است که 
افکار عمومی و حقوق بین الملل باید به آن بپردازد.وی مقاومت 
را مشروع ترین نوع دفاع برای فلسطینیان دانست و گفت: تجربه 
پیروزی خون بر شمشیر امام حسین )ع( اثبات می کند که شهادت 
شهید نصر الله و شهید نیلفروشان و سنوار موجب پیروزی مقاومت 
می شود و رژیم صهیونیستی آن چیزی که با شهادت سید حسن 
نصرالله دنبال می کرد محقق نخواهد شد و پیروزی از آن مقاومت 
است.رئیس سازمان پدافند غیر عامل دستاورد یک ساله رژیم 
صهیونیستی را جز شهادت چند رهبر مقاومت نداست و گفت: این 
ترورها و شهادت ها موجب تضعیف مقاومت نخواهد شد.وی ادامه 
داد: موضوع درگیری و مقاومت موضوعی اساسی و راهبردی است اما 
جنگ و درگیری موضوعی دو طرفه است اما جمهوری اسلامی ایران به 
یک قدرت بزرگ تبدیل شده است.وی ادامه داد: ما برنامه های امسال 
را در ابعاد آمادگی ملی و انسجام ملی تنظیم کرده ایم و بر آمادگی زیر 
کید داریم. ما تمامی سناریوها را بررسی  ساختی برای مقابله تهدید تا
و همه تهدیدات را در قالب ۸ دستور به عنوان مصوبه شورای عالی 

امنیت ملی را دارد تهیه و ابلاغ کرده ایم تا از این طریق آمادگی کشور 
برای مقابله با دشمن را ارتقا دهیم. در این راستا همه جریان ها و 
گروه ها باید در برابر دشمن منسجم باشند.سردار جلالی با اشاره به 
دستورالعمل های ابلاغی این سازمان برای ارتقای آمادگی سازمان ها 
گفت: جلسات توجیهی و اقدامات اجرایی در قالب این دستور العمل 
ها مبتنی بر حفاظت از زیر ساخت ها و عملیات جایگزین سازی را جز 
محورهای این دستورالعمل ها قرار داده ایم تا با استفاده از این طرح ها 
روند خدمت رسانی به مردم ادامه داشته باشد.سردار جلالی گفت: 
ما معتقدیم این هشت دستورالعمل ها می تواند تمامی تهدیدات در 
حوزه های نظامی، سایبری، خرابکاری و … را پوشش دهد.وی تعیین 
تکلیف مسئولیت اجرای برنامه پدافند غیر عامل را یکی از اولویت های 
اصلی دانست و گفت: بر اساس قانون مسئول هر دستگاه مسئول 
اجرای برنامه پدافند غیر عامل استوی با اشاره به اتفاقات رخ داده در 
لبنان و ماجرای انفجار پیجر ها و بی سیم ها گفت: ما بارها در خصوص 
تهدیدات مبتنی بر فناوری نو و هوش مصنوعی و تهدیدات سایبری 
هشدار داده بودیم و برای مقابله با آن اقداماتی مبتنی بر استفاده 
از تجهیزات بومی و فناوری بومی انجام داده بودیم و خوشبختانه 
کز علمی و دانشگاهی به  با همکاری شرکت های دانش بنیان و مرا
پیشرفت های خوبی رسیدیم و شاهد تولید سرور بومی در حوزه 
امنیت سایبری هستیم.سردار جلالی سرور بومی امن را در امنیت 
سایبری بسیار قابل توجه دانست و گفت: انتظار داریم که شرکت ها و 
سازمان ها هیچ سرور خارجی خریداری نکنند. در حوزه سازمان های 
نشت داده نیز سه سامانه بومی مبتنی بر هوش مصنوعی تولید شده 
است همچنین سامانه کنترل داده نیز تولید داخلی شده است.وی 
ادامه داد: سامانه اسکادا که مهمترین سامانه کنترل صنعتی و بومی 
است را تولید کرده ایم همچنین توصیه می کنم که استفاده از ظرفیت 

بومی تبلیغ و فرهنگ سازی شود. 

رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور :
شرکت ها و سازمان ها هیچ سرور خارجی خریداری نکنند

 رییس جمهور  در نشست اصلی سران بریکس تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از توانمندی های قابل 
توجهی در حوزه های مختلف برخوردار است و در مجموعه بریکس همکاری های مشترک و سودمندی را 

می تواند رقم بزند و در این خصوص علاقمند به تبادل تجربه و معرفی دستاوردهای خود هستیم
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نگاهی به ۵ پیشنهاد مهم رئیس جمهور در کازان 

نخستین حضور تمام عیار ایران در بریکس
سید احمد نجفی

شانزدهمین اجلاس سران گروه بریکس روز چهارشنبه 
دوم آبان ماه با حضور رهبران کشورهای عضو از جمله 
دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در 

کازان مرکز تاتارستان روسیه آغاز به کار کرد.
عکس یادگاری سران، آغازگر این رویداد بین المللی 
خواهد بود و در ادامه، رؤسای هیأت های کشورهای 
عضو شامل جمهوری اسلامی ایران، روسیه، برزیل، 
، امارات متحده عربی  هند، چین،  آفریقای جنوبی، مصر
و اتیوپی به گفت وگو در قالب های محدود و گسترده 

درباره دستور کار این اجلاس خواهند پرداخت.
جمهوری اسلامی ایران که از ابتدای سال ۲۰۲۴ )دی 
ماه ۱۴۰۲( به گروه بریکس پیوسته است، امسال برای 
نخستین بار به عنوان عضو رسمی و تمام عیار در این 

اجلاس شرکت می کند.

دستورکار اجلاس سران بریکس چیست؟   
پزشکیان به همین منظور و بنا به دعوت رئیس جمهور 
روسیه عصر سه شنبه وارد کازان شد و قرار است در 
پلاس،  اجلاس سران بریکس و همچنین بریکس 
دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران برای تقویت تعامل 
و همکاری در بریکس را بیان و با برخی از سران شرکت 
کننده درباره ارتقای مناسبات دوجانبه و مسائل مورد 

علاقه طرفین گفت وگو کند.

دستور کار اجلاس شانزدهم بریکس چیست؟   
تقویت چندجانبه گرایی برای توسعه و امنیت عادلانه 
جهانی، موضوع اصلی اجلاس سران بریکس در روز 

چهارشنبه دوم آبان  ۱۴۰۳ بود.
این مقام روس اظهار داشت: در این نشست درباره 
همکاری بین کشورهای بریکس در سطح بین المللی 
تبادل نظر خواهد شد و رهبران کشورها در مورد وضعیت 
همکاری های مالی بین کشورهای عضو گروه گفت و 

گو کردند.
همچنین بنا بر اعلام عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
ایران، موضوع غزه و لبنان بخشی از رایزنی های اجلاس 

سران و بخش هایی از سند پایانی خواهد بود.

سخنرانی پزشکیان در نشست بریکس   
پزشکیان ظهر دیروز نیز در نشست اصلی سران بریکس 
در قازان روسیه ضمن تشریح ظرفیت های متقابل 

بریکس و جمهوری اسلامی ایران برای همکاری و اراده 
5 پیشنهاد مهم در راستای تحقق اهداف تشکیل 
این نهاد بین المللی تصریح کرد: پیگیری برنامه های 
بسیار متنوع درون گروهی، بدون داشتن یک دبیرخانه 
کوچک و چابک مشکل خواهد بود. پیشنهاد می کنم 
بررسی چگونگی تشکیل این دبیرخانه در دستور کار 

وزارتخانه های امور خارجه قرار گیرد.
بخشی از متن سخنرانی رئیس جمهور در اجلاس اصلی 

سران بریکس به شرح زیر است؛
نابرابری، بی عدالتی و مشکلات  جهان جنوب در 
اقتصادی دست و پا می زند. نسل کنونی و آیندگان، 
میزان موفقیت بریکس را با اعداد و ارقام و سطح 
توسعه یافتگی و تحول در رشد شاخص های اقتصادی 
 ، خواهند سنجید. با توجه به اینکه در ماه های اخیر
نشست ها و برنامه های متنوعی با حضور وزیران اقتصاد 
و دارایی، بازرگانی، انرژی و روسای بانک های مرکزی 
برگزار شده  است، مایلم پیشنهادهای زیر را مطرح 

نمایم:
اول- در عین عدم غفلت از دو رکن سیاسی-امنیتی و 
فرهنگی-مردمی، در سال آینده اولویت برنامه هایمان 
را به مسائل اقتصادی-مالی بدهیم و از همه نهادهای 
دولتی و خصوصی کشورهای متبوع مان بخواهیم که 
بر شتاب حرکت خود در ایجاد همکاری های به هم 
پیوسته اقتصادی و تجاری و استفاده از ظرفیت های 

داخل بریکس بیافزایند.
دوم- از چالش های بسیار مهم که کشورهای یک 
جانبه گرا علیه کشورهای مستقل و آزادی خواه تحمیل 
کرده اند، تحریم های اقتصادی است.  سال ها پیش 
کشورهای تحت تحریم به تعداد انگشت های یک دست 
کنون میلیون ها انسان در ده ها  هم نمی رسید، ولی ا
کشور در یک فرایندی غیر قانونی و ضدحقوق بشری 

مورد هدف های تحریمی در ابعاد مختلف قرار گرفته اند. 
مقابله با تحریم های غیرقانونی نیازمند اقدام گروهی و 
اجرای سازوکارهای مشترک است. خوشبختانه بریکس 
مخالفت خود را با تحریم  بارها اعلام داشته و شمه ای 
از آن در اعلامیه قازان و اسناد دیگر به وضوح بازتاب 
داشته است، ولی برای اینکه در آینده هیچ کشوری 
جرأت و توان تحریم دیگران را نداشته باشد، ضروری 

است گام های عملی و حساب شده برداریم.
سوم- در حال حاضر بیشتر کشورهای دنیا از اینکه 
آمریکا برای حل مشکلات داخلی و مالی خود، از دلار 
به عنوان سلاح و یا ابزار کنترل دیگر کشورها استفاده 
می کند، ناراضی هستند. دنیا بریکس را با هدف تلاش 
برای کاستن از قدرت دلار و افزایش مبادلات با پول های 
ملی می شناسد. این اقدامات به همراه راه اندازی 
برای  و بسترسازی  ارزهای دیجیتال  از  استفاده  و 
استفاده از سازوکارها و فناوری های جدید مالی نظیر 

پیام رسان ها، در راستای اهداف اصلی بریکس است.
کشورهای شمال همواره برای دستیابی  چهارم- 
کشورهای جنوب به فناوری های نوین مانع تراشی 
کرده اند، لذا ما وظیفه  داریم با تشریک مساعی، مبادله 
اطلاعات، سرمایه گذاری مشترک و دیگر اقدامات، خود 

را به فناوری های نوین مجهز سازیم.
و پنجم- ضروری است بانک توسعه نوین)NDB(  که 
یکی از نهادهای برآمده از بریکس به شمار می رود، 
تقویت شود و با پذیرش اعضای جدید و افزایش سرمایه 
بتواند در جهت توسعه زیرساخت های این کشورها 
گام بردارد. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا 

همکاری های تنگاتنگی با این بانک داشته باشد.
با توجه به پیشنهاد های مطرح شده، لازم است اشاره 
کنم، جمهوری اسلامی ایران از توانمندی های قابل 
توجهی در حوزه های مختلف برخوردار است و در 
مجموعه بریکس همکاری های مشترک و سودمندی 
را می تواند رقم بزند و در این خصوص علاقمند به تبادل 

تجربه و معرفی دست آوردهای خود هستیم.
همچنین جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از 
موقعیت استراتژیک، بستر عبور چندین کریدور حمل 
و نقل بین المللی از جمله کریدورهای شمال–جنوب 
و شرق–غرب بوده و می توانیم با توسعه همکاری های 
سازنده، شبکه جدیدی از روابط ترانزیتی برای انتقال 
انرژی و یا کالاهای تجاری در بستر بریکس، ایجاد 

نماییم.

حضور دستپاچه آنتونی بلینکن در منطقه

قای دیپلمات آ آخرین شانس 
ساناز نفیسی

همزمان با سفر وزیر امور خارجه آمریکا به سرزمین های 
اشغالی گمانه زنی هایی درباب چرایی این سفر مطرح شده 
است، گروهی می گویند برقراری آتش بس در غزه و ازادی اسرا 
کید  در اولویت قرار دارد و گروهی بر رویارویی تهران و تل آویو تا
غ از تحلیل ها، ظاهرا بلینکن ازآخرین ماموریت  دارند. فار

خود دست خالی برمی گردد.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، برای احیای 
، وارد  کرات آتش بس غزه پس از ترور )شهید( یحیی سنوار مذا
سرزمین های اشغالی شد. به نوشته رسانه ها، او در دیدار 
با بنیامین نتانیاهو، از نخست وزیر اسرائیل خواست تا در 
شرایط کنونی زمینه را برای آزادی گروگان ها هموار کرده و برای 
برقراری آتش بس در غزه و سرمایه گذاری در این نوار باریکه 
بستر سازی کند.در همین راستا سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که بلینکن در جریان نشست دو ساعت و 
نیم روز سه شنبه خود با » بی بی«در شرق بیت المقدس بر 
کید  لزوم افزایش کمک های بشردوستانه اسرائیل به غزه تا
کرده است.یکی از مقام های ارشد ایالات متحده که رایزنی 
های اخیر را سازنده و مثبت توصیف کرده ضمن اشاره به 
رایزنی های بلینکن با نخست وزیر اسرائیل و یوآو گلانت، وزیر 
دفاع این بازیگر مدعی شد در شرایط کنونی تلاش ها برای 
دستیابی به موفقیتی استراتژیک ادامه دارد و باید در این 

مسیر گام های مشخصی نیز برداشته شود.

کنون چندین سفر  به ادعای ناظران وزیر امور خارجه آمریکا که تا
بی نتیجه به منطقه داشته، چشم انداز مثبتی در باب توافق 
احتمالی میان اسرائیل و حماس نمی بیند.همزمان تحلیلگران 
نیز می گویند در حالی که تنها دو هفته مانده به انتخابات ایالات 
متحده باقی مانده، دستگاه سیاست خارجی ایالات متحده به 
تکاپو افتاده و به نظر می رسد این آخرین ماموریت بیلنکن در 
خاورمیانه برای برقراری آتش بس باشد.گاردین در بابره سفر 
وزیر امور خارجه آمریکا به اسارئیل نوشته، با شعله ور شدن 
جنگ در غزه و رویارویی گسترده نیروهای اسرائیل با حزب الله، 
امروز حمله تلافی جویانه )ادعایی( اسرائیل به ایران دیپلمات 
های بین المللی را به تحرک واداشته است. در همین راستا گفته 
می شود که بلینکن قرار است سرزمین های اشغالی را به مقصد 
عربستان، قطرو امارات ترک کند. پیشتر گفته شده بود که بعد از 
اسرائیل، اردن مقصد بعدی سفر وزیر امور خارجه هست، لما 

فعلا ریاض میزبان بلینکن خواهد بود.

منطقه به تقلا افتاد   
علاوه بر نگرانی ها در مورد تداوم حملات اسرائیل به غزه و 
لبنان، این انتظار وجود دارد که اسرائیل به زودی ایران را 
هدف حمله )ادعایی( تلاقی جویانه اش قرار دهد.پیشتر 
که نشان دهند جزئیاتی از فعل و  اسنادی منتشر شد 
انفعال های نیروی دفاعی اسرائیل برای حمله به ایران، با 
گون تحقیقات درباره عامل  رسانه ای شدن این اسناد، پنتا

نفوذی را آغاز کرده،همزمان عباس عراقچی نیز در ادامه 
تورهای منطقه ای اش راهی کویت و بحرین شد؛ دو مقصدی 
که به باور ناظران هدف از انتخابشان هشدار به واشنگتن 
بود. بحرین و کویت میزبان بزرگ ترین پایگاه های ایالات 
متحده در منطقه هستند و از همین رو گروهی از تحلیلگران 
می گویند انتخاب چنین مقصد هایی در بازه زمانی کنونی، 
انتخابی هوشمندانه توسط دستگاه دیپلماسی ایران بود.

با این همه کشورهای عرب حوزه خلیج فارس مانند امارات 
و قطر میزبان تاسیسات نظامی بزرگی هستند و این نگرانی 
وجود دارد که یک جنگ منطقه ای همه جانبه پای این گروه 
از بازیگران را به رویارویی احتمالی بکشاند بالاخ به واسطه 
کید دارد هرگونه ماجراجویی اسرائیل را بی  این که تهران تا

پاسخ نمی گذارد.
با ترور یحیی سنوار هیچ نشانه ای دال بر پایان درگیری ها وجود 
کان شمال غزه را هدف حملات ننظامی اش  ندارد. اسرائیل کما
قرار داده و رویارویی اش با حزب الله ابعادی تازه پیدا کرده است. 
ناظران می گویند تداوم این شرایط می تواند زمینه ساز آتش سوزی 
در سطح منطقه باشد.گروهی مدعی اند که اسرائیل می خواهد 
بداند ترور سنوارفرصتی برای احیای چارچوبی برای آزادی گروگان 
ها و برقراری آتش بس ایجاد خواهد کرد یا نه. در آن بازه زمانی، این 
ادعا مطرح بود که رهبر نظامی حماس مانع اصلی در مسیر رایزنی 
ها است، حال توپ در زمین اسرائیل افتاده تا بداند اهرم دیژری 

برای تحقق اهداف ادعایی اش وجود دارد یا نه. 

معاون اول رئیس جمهور: 

 اهل گذشت از 
ک کشورمان نیستیم یک وجب خا

معاون اول رئیس جمهور گفت: ما ایرانیان در طول تاریخ 
ک کشور  نشان داده ایم که اهل گذشت از یک وجب خا
نیستیم. محمدرضا عارف در جلسه هیئت دولت با اشاره به 
اینکه جمهوری اسلامی ایران با پیروی از اصول منطق، اهل 
کره با کشور های جهان است، تصریح کرد: بیانیه  تعامل و مذا
کشور های عضو شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا 
در حالی صادر شده است که همین اروپاییان در تقسیمات 
جهانی و نقشه های تاریخی بار ها به مالکیت ایران بر جزایر 
سه گانه اذعان کرده اند و این کشور ها باید بدانند جمهوری 
اسلامی ایران اهل بده بستان سیاسی نیست و برای حفظ 
یکپارچگی کشور وظایف خود را کامل و به خوبی انجام 
خواهد داد. معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
حضور دکتر پزشکیان در روسیه به منظور شرکت در نشست 
سران »بریکس« و عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران 
کید کرد: رئیس جمهوری  در این اتحادیه مهم بین المللی تا
کرات بسیار خوبی با سران  در حاشیه این اجلاس مذا

کشور های مختلف انجام می دهند.

 حضور سردار قاآنی در دفتر حماس 
در تهران

سردار »اسماعیل قاآنی« فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی روز چهارشنبه و به منظور 
شرکت در مراسم بزرگداشت شهید »یحیی سنوار« در 
دفتر حماس در تهران حضور یافت. پیشتر »خلیل 
الحیه« نایب رئیس دفتر سیاسی حماس، روز پنجشنبه 
گذشته شهادت »یحیی سنوار« رهبر حماس در درگیری با 
نظامیان رژیم صهیونیستی در جنوب نوار غزه را تایید کرد.

کنش آیت الله جنتی   وا
 به طرح ادعاهایی درباره مالکیت 

جزایر سه گانه ایرانی
دبیر شورای نگهبان در رابطه با ادعاهای تکراری برخی 
دولت ها در خصوص جزایر سه گانه ایرانی عنوان کرد: جزایر 
ک ایران بوده   بوموسی و تنب بزرگ و کوچک از دیرباز جزو خا
و جمهوری اسلامی ایران طبق اصل ۹ قانون اساسی حافظ 
تمامیت ارضی اش خواهد بود. آیت الله احمد جنتی دبیر 
شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا به جنایت های 
رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: جنایات غیرانسانی 
رژیم غیرقانونی صهیونیستی در غزه و لبنان، ظلمی است 
که امروز هیچ انسان آزاده ای نباید نسبت به آن بی تفاوت 
باشد. آیت الله جنتی در پایان در رابطه با ادعاهای تکراری 
برخی دولت ها در خصوص جزایر سه گانه ایرانی عنوان کرد: 
ک  جزایر بوموسی و تنب بزرگ و کوچک از دیرباز جزو خا
ایران بوده  و جمهوری اسلامی ایران طبق اصل ۹ قانون 

اساسی حافظ تمامیت ارضی اش خواهد بود.

سی ان ان:

  کشورهای عربیِ ناامید از آمریکا 
به ایران نزدیک می شوند

رسانه آمریکایی در گزارشی با اشاره به این که دولت بایدن 
در ایفای نقش خود در کاهش تنش ها در منطقه و کنترل 
اقدامات رژیم صهیونیستی شکست خورده است، مطرح 
کرد که نگرش ها و گرایش ها در میان کشورهای حوزه خلیج 
فارس تغییر کرده و آن ها با نگرانی از درگیر نشدن در جنگی 
منطقه ای، به دنبال بهبود روابط دیپلماتیک با ایران، بازیگر 
بانفوذ در منطقه هستند. افزایش نارضایتی از ناتوانی آمریکا 
در تنش زدایی در منطقه غرب آسیا باعث شده برخی از 
نزدیک ترین متحدان عرب واشنگتن، تعامل با رقیب اصلی 
آن در منطقه، یعنی ایران را به طرز چشمگیری افزایش 
دهند. شبکه آمریکایی سی ان ان با این مقدمه و در گزارشی 
با پرداختن به تحولات اخیر در مناسبات دیپلماتیک منطقه 
با در نظر داشتن پیامدهای جنگ غزه نوشت: طی چند ماه  
گذشته، با شکست آمریکا در جلوگیری از گسترش قریب الوقوع 
تنش ها در منطقه، کشورهای عربی از روابط احیاشده خود با 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان اهرم فشاری برای جلوگیری 

از وقوع یک جنگ گسترده تر در منطقه استفاده کرده اند.

اخبار

گشت دونالد ترامپ   ایران و سناریو باز
به کاخ سفید

عبدالرضا فرجی راد
کارشناس سیاست خارجی 

با توجه به آخرین نظر سنجی 
در انتخابات ریاست جمهوری  
پیش رو در  ایالات متحده آمریکا 
که برای اولین بار دونالد ترامپ، 
نامزد جمهوری خواهان را با چند درصد اختلاف جلوتر از 
کامالا هریس، نامزد دموکراتها نشان می دهد، باید گفت 
که بر خلاف انتظار و امیدی که بعد از کنار رفتن جو بایدن 
ایجاد شد، به نظر می رسد احتمالا جهان باید بازگشت 
گر چنین باشد ولادیمیر  دونالد ترامپ را تحمل کند. ا
پوتین، رئیس جمهور روسیه روزهای خوشی را در پیش 
خواهد داشت و زمان رفتن ولادیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین و پذیرش آتش بس اجباری فرا می رسد. با 
قطع کمک های آمریکا و ناتو که تحت سلطه آن است، به 
هیچ وجه ادامه جنگ برای اوکراین ممکن نخواهد بود؛ 
ضمن اینکه از نقطه نظر روحی نیز دولت اوکراین، سربازان 
و مردم آن کشور به کلی بهم می ریزند و جبهه های جنگ 

هم با به هم ریختگی روبه رو می شوند.
تصورم این است که به بهانه گفت و گو در مورد جنگ اوکراین 
ملاقاتی بین ترامپ و پوتین نیز صورت خواهد گرفت و در 
این ملاقات پوتین امتیازاتی به ترامپ ارائه خواهد کرد 
که تا آخر دوره ریاست جمهوری اش وی را با خود داشته 
باشد. همچنین در صورت پیروزی ترامپ جبهه اروپایی 
نیز با دو دستگی رو به رو می شود و کشورهایی که موافق 
آتش بس بودند، همچون مجارستان و اتریش که علنی 
اعلام می کردند، و نیز آنهایی که این تمایل را  به زبان نمی 
آوردند؛ حالا این میل به برقراری آتش بس را علنی اعلام 
خواهند کرد. پیروزی ترامپ همچنین از نقطه نظر جنگ 
اوکراین برای ایران مطلوب تلقی می شود، زیرا با برقراری 
آتش بس فشارهای روزافزون غربی، و به ویژه اروپایی، بر 
ایران به خاطر »حمایت تسلیحاتی« از روسیه کاهش 

خواهد یافت.
گر قرارداد راهبردی ایران و روسیه تا آن  حتی معتقدم ا
زمان به امضاء نرسد و آتش بس نیز در جنگ اوکراین اتفاق 
بیفتد، بعید است روس ها موافقتنامه را به شکل تهیه شده 
امروزی امضاء کنند. زیرا روس ها هم در مقابل کمک های 
تسلیحاتی که از ایران دریافت می کنند، قرار است سلاح 
های پیشرفته تری در اختیار ایران بگذارند. حالا باید دید 
که در حاشیه نشست بریکس این موافقتنامه بین رییس 

جمهور ایران و پوتین امضاء خواهد شد یا خیر.
با پیروزی احتمالی ترامپ در کمتر از دوهفته دیگر ما 
شاهد تحولاتی در منطقه خاورمیانه خواهیم بود. بعضی 
از کشورهای حوزه خلیج فارس همچون عربستان، امارات 
متحده عربی و بحرین خوش رقصی بیشتری نشان 
خواهند داد و علیرغم بی اعتمادی به او تلاش می کنند 
روابط شخصی را با وی و دامادش تقویت کنند و شاهد 

فعالیت های بیشتر آنها در منطقه شام خواهیم بود.
در این دوره جنگ یمن قابل احیاء است و ترامپ در 
رابطه با امنیت باب المندب و تجارت جهانی حساسیت 
بیشتری نشان خواهد دهد. در صورت ادامه ناامنی در 
این گذرگاه استراتژیک، بمباران یمن شمالی ادامه خواهد 
یافت و این امکان وجود دارد که با تضعیف قابل توجه 
حوثی ها عربستان و امارات مستقیم و یا غیر مستقیم از 
طریق دولت عدن حملات گذشته را به شمال آغاز کنند.

با ترامپ خواهند داشت تجارت و سرمایه گذاری گسترده 
چین در این کشورهاست که عرب ها در این رابطه مقاومت 
خواهند کرد و احتمالا در مقابل این فشار همچون دوره 
اول ترامپ مجبورند خریدهای کلان نظامی از آمریکا 
انجام دهند و نیز رشوه های میلیاردی به خانواده ترامپ 

و اعضای با نفوذ حزب جمهوریخواه پرداخت کنند.
کره  دونالد ترامپ سیاست گذشته خود مبنی بر مذا
مستقیم با ایران را ادامه خواهد داد و در ماههای اولیه 
بر آن اصرار خواهد کرد. باید دید چقدر جمهوری اسلامی 
کراتی که پادشاه  کرات ادامه دهد. مذا آمادگی دارد به مذا
عمان در تماس تلفنی خود آمادگی آمریکا برای آغاز آن بعد 
از انتخابات را به رییس جمهور ایران اعلام کرده است. در 
کره ایران با امریکا تحریم ها سخت تر  صورت عدم مذا
خواهد شد و صادرات نفت به چین مختل می شود. از 
آن طرف رابطه آژانس بین المللی انرژی اتمی با ایران تیره 
تر خواهد شد و طبیعتا روند به سوی تحریم های اروپا و 

سازمان ملل پیش خواهد رفت.

سرمقاله
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 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با دست اندرکاران برگزاری کنگره
 ۱5 هزار شهید استان فارس، حوادث منطقه و ایستادگی و مجاهدت مقاومت 
کید بر شکست  را باعث تغییر در سرنوشت و تاریخ منطقه خواندند و با تأ
رژیم صهیونیستی در نابود کردن مقاومت با وجود کشتار بیش از 5۰ هزار 
انسان بی گناه، شکست بزرگ تر را رسوایی فرهنگ و تمدن و سیاستمداران 
غرب دانستند و گفتند: در صف آرایی جبهه مقاومت در مقابل جبهه شرارت، 

پیروزی از آنِ مقاومت است.
حضرت آیت الله خامنه ای مسائل کنونی منطقه و حوادث غزه، لبنان و کرانه 
گر امثال شهید سنوار پیدا نمی شدند  باختری را تاریخ ساز خواندند و گفتند: ا
گر بزرگانی همچون شهید سیدحسن نصرالله  که تا لحظه آخر بجنگند یا ا
کاری را با هم درآمیزند و به میدان  نبودند که جهاد و عقل و شجاعت و فدا

بیاورند، سرنوشت منطقه به گونه ای دیگر رقم می خورد.

رهبر انقلاب برآیند کنونی حوادث منطقه را شکستی بزرگ نه فقط برای 
رژیم صهیونیستی بلکه برای تمدن و فرهنگ غرب دانستند و گفتند: 
صهیونیست ها فکر می کردند به آسانی قادر به نابودی گروههای مقاومت 
هستند اما امروز به رغم به شهادت رساندن بیش از 5۰ هزار انسان بی دفاع 
و غیرنظامی و چند تن از سران برجسته مقاومت، و همچنین با وجود انبوه 
هزینه ها و حمایت های آمریکا و روسیاهی و نفرتی که در دنیا از آنها ایجاد 
شد به طوری که حتی در دانشگاه های آمریکا علیه جنایتکاران راهپیمایی 
شد، جبهه مقاومت و جوانان مبارز در حماس، جهاد اسلامی و حزب الله و 
سایر گروههای مقاومت با همان عزم و قدرت در حال مبارزه هستند که این 

شکستی بزرگ برای رژیم صهیونیستی است.
ایشان شکست بزرگ تر را از آنِ فرهنگ و تمدن غرب خواندند و گفتند: قتل 
عام ۱۰ هزار کودک معصوم و بی گناه با بمب های دو تُنی و انواع تسلیحات در 

حالی که سیاستمداران غربی حتی خم به ابروی خود نیاوردند، باعث رسوایی 
سیاستمداران دروغگوی غربی و مدعیان حقوق بشر شد و بی اعتباری تمدن 

غرب را به همه دنیا نشان داد که این بزرگ ترین شکست برای آنها است.
حضرت آیت الله خامنه ای جبهه پشتیبان رژیم صهیونیستی را جبهه شرارت 
خواندند و افزودند: در مقابل این جبهه شرارت، جبهه مقاومت ایستاده و به 

توفیق الهی پیروزی از آنِ جبهه مقاومت است.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار همچنین استان فارس را برترین مظهر 
ترکیب دین، حماسه و هنر خواندند و با گرامیداشت یاد شهیدان برجسته 
این دیار از گذشته تا کنون از جمله شهیده معصومه کرباسی که به تازگی در 
لبنان هدف جنایت رژیم صهیونیستی قرار گرفت، گفتند: کنگره شهدای 

استان فارس باید ترکیب زیبای حماسه و هنر و دین را ماندگار کند.
ایشان با اشاره به تلاش هایی در دوره پهلوی برای دین زدایی از شیراز و 
استان فارس خاطرنشان کردند: غلط کردند کسانی که در آن دوره خیال 
کردند با اقدامات سخیفی مانند جشن هنر شیراز می توانند شیراز را از حرم 
اهل بیت و مرکز دین و ایمان به نقطه فسادبرگردانند. البته امروز نیز برخی 
تفاله ها و پسماندهای آن تشکیلات در کشور عزیز ما به دنبال جدا کردن 
هنر از معنویت و حماسه اند اما آنچه موجب پیشرفت کشور و ملت است، 
ترکیب دین، حماسه و هنر است. حضرت آیت الله خامنه ای دست اندرکاران 
برگزاری کنگره ۱5 هزار شهید استان فارس را به اثرسنجی تولیدات فرهنگی و 
هنری توصیه کردند و افزودند: جوانان ما به شناخت گذشته پر افتخار کشور 
بخصوص سالهای پس از انقلاب و حقایقی مانند ابعاد تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا در تهران و یا علت ۸ سال جنگ در مقابل دشمن بعثی نیاز دارند که 

لازمه آن، روایت خوب و صحیح از حواث انقلاب است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار با دست اندرکاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس 

پیروزی از آنِ مقاومت است
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لایحه بودجه و وعده های رئیس جمهور؛

 امسال کسری بودجه خواهیم داشت؟
 بخش اول لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴، توسط 
، تقدیم مجلس شد،  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور
پزشکیان در هنگام تقدیم لایحه به مجلس گفت: »از 
نکات برجسته این لایحه واقع بینی در ارقام و اعداد 

است.«
 مسعود پزشکیان در حالی از امید به تحقق همه اهداف 
لایحه بودجه و واقع بینی آن سخن گفته است که با 
توجه به گره خوردن اقتصاد و سیاست و حساسیت های 
، حدس و گمان ها درباره  منطقه ای در ماه های اخیر
آینده بودجه کشور بسیار زیاد است و پرسش هایی درباره 
چگونگی دستیابی به موفقیت در اجرای لایحه بودجه 
مورد توجه قرار دارد. علی قنبری، اقتصاددان و عضو 
هئیت علمی دانشگاه تربیت مدرس به برخی پرسش ها 

در این زمینه پاسخ داده است:
رئیس جمهور در هنگام تقدیم لایحه بودجه    

صحبت از واقع بینی در لایحه کرده است، به نظر شما 
با توجه به شرایط حساس سیاست داخلی و خارجی 

، تعبیر این واقع بینی دقیقا چیست؟ کشور
 مهمترین بخش واقع بینی، در شرایط فعلی احتمالا این 
است که کسری بودجه نداشته باشیم یا کسری بودجه 
حداقلی داشته باشیم. برابری درآمد ها و هزینه های 
، در حال حاضر یکی از مهمترین دغدغه های  کشور
دولت که کل دیپلماسی کشور و به تبع آن دیپلماسی 
اقتصادی کشور روی آن متمرکز است، مسئله پیشگیری 
از درگیری و جنگ بزرگ منطقه ای است؛ بنابراین اتفاقا با 
، دولت باید تلاش کند همه هزینه های  همین چشم انداز
جانبی خود را کاهش دهد و برای شرایط احتمالی، 
آمادگی اقتصادی لازم را داشته باشد. تخصیص بودجه 
به نهاد های مختلف، این بار باید واقع بینانه باشد. 
متاسفانه آخرین لایحه بودجه کشور در دولت قبلی، 
ایراد های پرشماری داشت و این ایراد ها باعث شد در 
نهایت ناترازی هزینه ها و درآمد ها به بالاترین حد خود 

برسد.
همانطور که اشاره کردید هر سال با مشکلاتی در    

بخش بودجه مواجهیم و ناترازی هایی جدی دیده 
می شود، چه تضمینی وجود دارد که امسال این 

وضعیت رخ ندهد یا تشدید نشود؟
 ، علی قنبری: حقیقت این است که بودجه کشور
هیچ وقت ناتراز نوشته نمی شود. بودجه ها همیشه، 
لااقل به زعم طراحان و نویسندگانشان، تراز نوشته 
می شود و دولت هم تصور می کند که می تواند به هر 
شیوه ای، درآمد ها و هزینه ها را هم برای بودجه ی 
عمومی و هم بودجه ی شرکت های دولتی تراز کند. 
اما کسری بودجه ای که نهایتاً با روش های مختلف 
از جمله استقراض غیرمستقیم یا مستقیم از بانک 
مرکزی تأمین می شود و به تورم مزمن دامن زده، 
تکرار می شود. اتفاقا اخیرا آقای همتی، وزیر اقتصاد 
و دارایی گفته اند که ناترازی های جمع شده، کسری 
بالای بودجه و ریسک های سیاسی، قدرت عمل دولت 
را شدیدا محدود کرده و پیامد منفی برای بازار سرمایه و 
تامین مالی داشته، پس تیم اقتصادی دولت به خوبی 
ک است.  با خبرند که وضعیت فعلی تا چه حد خطرنا
اما حقیقت این است که با توجه به مشکلات متعدد 
فعلی، نمی توان با اطمینان از موفقیت لایحه بودجه 

صحبت کرد.
آیا این وضعیت ناترازی و کسری بودجه فقط مختص    

کشور های در حال توسعه یا کمتر توسعه یافته است یا 
در سایر کشور ها نیز دیده می شود؟ اساسا مشکل از 

کجاست و چرا درگیر کسری بودجه می شویم؟
علی قنبری: تعریف ساده کسری بودجه در کشور ما 
این است؛ عدم هماهنگی و نابرابری بین درآمد ها 
که ناشی از عدم برنامه ریزی  و هزینه های دولت 
صحیح است. متاسفانه ما از اشتباهات پیشینیان 
درس نمی گیریم و مدام دور باطل اقتصادی را طی 
می کنیم. نوسانات سیاسی منطقه ای و تحولات منفی 
در خاورمیانه نیز به شدت روی اقتصاد ضعیف و رنجور 
ما تاثیر منفی می گذارد. عمده درامد های کشور از بازار 
صادارات نفت تامین می شود و اصلا غیرعادی نیست که 
در سایه مسائل سیاسی با بحران های مای، عدم تحقق 
هدف گذاری ها و در نهایت شکست در تامین بودجه رو 
به رو شویم. حقیقت اقتصاد ایران این است که برعکس 
بسیاری از کشور ها که مشکلات سیاسی مقطعی دارند 
ما مشکلات سیاسی و اقتصادی بلندمدت داریم و 
باید یاد بگیریم در دریای ملتهب خاورمیانه درست 
شنا کنیم. این که مدام سیاست های شکست خورده 
را تکرار می کنیم همان دلیلی است که باعث می شود 

مدام با کسری بودجه مواجه شویم.

گفت وگو

گفت وگو

ح شد: در گفت وگو با دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن  مطر

 زنگ خطر کمبود ۷ میلیونی مسکن 
در کشور

سجاد کرابی/ گروه اقتصاد
کمبود مسکن در کشور وارد فاز بحرانی شده است. 
گرچه هر بار آمارهای ضدونقیضی درباره خانه های  ا
خالی اعلام می شود اما به گفته کار شناسان حتی 
کشاندن این واحدها به بازی بازار مسکن هم نمی تواند 
مشکل کمبود خانه را حل کند. فرشید پورحاجت، 
دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن در گفت وگو 
با تجارت نیوز عنوان کرده که زنگ خطر کمبود هفت 
میلیون مسکن به صدا درآمده است. او این وضعیت 
بحرانی را محصول سیاست گذاری های غلط مجلس 
می داند.  وزیر راه و شهرسازی به تازگی اعلام کرده است 
که دولت تعداد ۸۰۰ هزار واحد مسکونی از تعهدات خود 
را که در قالب قانون جهش تولید مسکن )نهضت ملی 

مسکن( بر عهده دارد، ساخته و تحویل خواهد داد. 
در همین راستا نیز وزارت راه و شهرسازی تفاهم نامه ای 
را با کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان 
امضا کرده است که بر اساس آن، وزارت راه متعهد شده 
تا زمین مورد نیاز را در حد ظرفیت  های موجود تامین 
کند. همچنین بر اساس این تفاهم نامه که مدت اجرای 
آن ۳ سال با قابلیت تمدید، در نظر گرفته شده، قرار 
است وزارت راه و شهرسازی، پیشنهادهای کانون در 
زمینه طراحی و ساخت نهضت ملی مسکن را بر اساس 

اولویت های مورد نظر بررسی کند.
بخش خصوصی باید هدفمندتر در کنار دولت باشد

فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان 
مسکن مطرح کرد: »تلویحا ما در جلسات مشترکی که 
با خود شخص وزیر داشتیم، بحث این بود که بخش 
، در کنار دولت و مجموعه وزارت راه و  خصوصی کشور
شهرسازی، به نوعی هدفمندتر باشد و از ظرفیت های 

بخش خصوصی بهینه تر استفاده شود.«
کید شخص خانم صادق  او افزود: » این موضوع مورد تا
نیز بوده و باید انجام شود. ما نیز مراتب آمادگی خودمان 

را در این خصوص به شخص وزیر اعلام کردیم.«
ریل گذاری در حوزه مسکن نیاز به تغییرات بنیادی دارد
دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن اضافه کرد: 
»اما آنچه مشخص است، اینکه ۸۰۰ هزار واحدی که 
به هر حال تعهد دولت بوده، یک بحث دارد و بحث 
ریل گذاری درست در حوزه مسکن و ساختمان هم 
بحث دیگری است که به نظر می رسد باید یک تغییرات 

بنیادی در آن شکل بگیرد.«
پورحاجت در ادامه اضافه کرد: »امروز ما با کمبود 
واحدهای مسکونی متناسب با نیاز کشور مواجه 
هستیم و نکته جالب توجه، این است که ناترازی را به 

حوزه مسکن هم ربط داده اند.«
او افزود: »ما ناترازی در سیستم بانکی و ناترازی در حوزه 
انرژی را نیز مشاهده کردیم. حالا امروز می گویند که کمبود 
مسکن در کشور نیز بخشی از همین ناترازی هاست که 
گریبان گیر اقتصاد و ساختار کشور شده و باید برای آن 

برنامه ریزی منسجم انجام شود.«
تا زمانی که بخش خصوصی وارد بازی تولید    

مسکن نشود، هیچ اتفاقی در این حوزه رخ نمی دهد
گر  دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن ادامه داد: »ا
بخش خصوصی بازیگر اصلی در فرآیندهای تولید و عرضه 
مسکن نباشد، هر برنامه راهبردی که وزارت راه و شهرسازی 

و دولت دنبال کنند، منتج به شکست خواهد شد.«
نگاه تصدی گری دولت در حوزه مسکن باید    

حذف شود
دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن بیان کرد: 
آقای  از سال ۸۸ در دولت  است،  »آنچه بدیهی 
احمدی نژاد، شرایط تولید مسکن کشور متفاوت 
شده است. نگاه تصدی گری دولت در حوزه مسکن 
جای نگاه تنظیم گری را گرفته و دولت ها بیشتر تمایل 
پیدا کردند که خودشان در حوزه مسکن و ساختمان 

تصدی گری کنند.«
بحران امروز مسکن، نتیجه عملکرد مجلس    

است
دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن در پاسخ به این 
سوال که آیا بر سر مشارکت بخش خصوصی در پروژه ها 
، اظهار کرد:  کره ای داشته اید یا خیر با مجلس مذا
»در بازه های زمانی مختلف با مجلس صحبت هایی 
کرده ایم، اما به نظر می رسد که نگاه دوستان ما در 
مجلس به این حوزه و عملکردشان، بازار مسکن را به 

شرایط حال حاضر رسانده است.«
پورحاجت افزود: »اینکه بنشینیم و بدون در نظر گرفتن 
فعالان بخش خصوصی قانونی تدوین و وضع کنیم و 
قوانین اقتصاد دستوری را تصویب کنیم، ماحصل 
آن همین شرایط سخت و بحرانی امروز بازار مسکن 
است. من برای تمامی اینها می توانم مصداق بیاورم 
که چه قوانینی را وضع کرده و چه مداخلاتی را انجام 

می دهند.«
با کمبود ۷ میلیون واحد مسکن مواجه هستیم   

پورحاجت عنوان کرد: »به نظر می رسد امروز شرایط 
بازار مسکن کاملا بحرانی است. این شرایط بحرانی، 
حاصل سیاست گذاری ها و تفکرات اشتباهی است که 

از سال ۸۸ به این طرف در کشور رخ داده است.«
او افزود: »به گفته رئیس کمیسیون عمران مجلس امروز 
با کمبود ۶ میلیون و به گفته یک نفر دیگر از اعضای 
این کمیسیون با کمبود هفت میلیون واحد مسکونی 
در کشور مواجه هستیم که با شعار و هیاهو و قوانین 

بازدارنده تولید نخواهد شد.«
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سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه گفت: ضریب افزایش حقوق 
کارکنان دولت در سال ۱۴۰۴ طبق قانون جوانی جمعیت محاسبه می شود که 

کثر آن ۴5 درصد است. حداقل ضریب افزایش ۲۰ درصد و حدا
گان خانلو سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور در توضیح  مژ
متوسط افزایش نظام های پرداخت کارکنان دولت و ابهامات پیرامون آن اظهار کرد: 
طبق اعتبارات پیش بینی شده در لایحه بودجه ۱۴۰۴، متوسط افزایش نظام های 
پرداخت در کارکنان ۲۸ درصد است.وی افزود: ضریب افزایش حقوق کارکنان ۲۰ 
درصد است اما به موجب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، آنچه در 
بودجه ۱۴۰۴ لحاظ شده به این شکل است که با توجه به افزایش عائله مندی افراد 
این ضریب روی احکام پرسنلی کارکنان تأثیر می گذارد.خانلو اضافه کرد: بر اساس 

اصل طبقه بندی کارکنان دولت، هر اندازه که تعداد فرزندان فرد بیشتر باشد و بعد 
خانوار گسترده تر باشد، ضریب افزایش حقوق بالاتر محاسبه می شود. این میزان 
کثر ۴5  از ۲۰ درصد برای فرد مجرد بدون حق عائله مندی شروع می شود و تا حدا

درصد افزایش می یابد.
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: برخلاف برداشت 
عموم، این نحوه افزایش، به معنای افزایش حقوق پلکانی در کارکنان دولت نیست.
گفتنی است، لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ از سوی رئیس جمهور تقدیم مجلس شد که 
گذاری دارایی های سرمایه ای و  منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها و وا
مالی و مصارف بودجه عمومی دولت شصت و چهار میلیون و هفتاد و شش هزار 

میلیارد ریال بسته شد.

سخنگوی ستاد بودجه:

افزایش حقوق 
کارکنان دولت 

پلکانی نیست

    

گزارش »اسکناس« از افت پیاپی بازار سهام

بی اعتنایی بورس به حمایت ها
افت پیاپی بازار سهام باعث از دست رفتن 
شاخص کل دو میلیون واحد شد.این 
سطح حمایتی از نظر روانی و تکنیکال 
بورس برای بازار اهمیت زیادی داشت 
و نباید از دست برود. سال گذشته هم 
شاخص کل دو بار به ۲ میلیون واحد و 
کمتر از آن رسیده بود که بار اول مرداد و بار 
دوم آبان ۱۴۰۲ بود. حالا امسال هم در آبان 
ماه، شاخص کل به زیر دومیلیون واحد 
رسید تا در یکی از بدترین دوران خودش 
در مقایسه با سایر بازارها قرار بگیرد. ارزش 
معاملات در چند وقت اخیر زیر ۳ هزار 
میلیارد تومان تومان بوده که نشانه رکود 

در بازار است.
حسن کاظم زاده، تحلیلگر بازارهای مالی 
گفت: تقریبا ۲۰ درصد گزارش های منتشر 
شده جذاب بوده است. نمادهایی که 
گزارش جذاب منتشر می کنند، متعادل 
هم می شوند اما رشد چندانی نمی کنند. 
زیرا برخی سهامداران آن را فرصتی برای 
خروج می بینند. می دانند حال بد بازار 

اجازه رشد زیاد به نمادها نمی دهد.
او افزود: در حال حاضر بازار دو سناریو 
دارد بازارساز برای حفظ فضای تکنیکال 
بورس بیشتر حمایت خواهد کرد. در 
نتیجه شاخص در محدوده یک میلیون 
و ۹5۰ هزار واحد بر. می گردد و معاملات 
در مسیر بهتری قرار می گیرد اثرگذاری 
گزارش های مالی میتواند به  کدال و 
این مسیر کمک کند. هرچند کدال و 
گزارش ها و اطلاعیه شرکت ها نمی توانیم 
به تنهایی از این بحران بورس را خارج 
کند. اما بدون این گزارش ها و اطلاعات 
هر مسیر را برویم در نهایت به سقوط 
ختم می شود. چرا که هر چیزی که پایه 
بنیادی و جریان سودآوری را تقویت نکند 
در نهایت به شکست منجر خواهد شد. 
گر قوی ترین جریان پولی هم پشت  حتی ا

سر آن باشد.

چرا وعده حمایتی مانع شکست    
تکنیکال بورس نشد؟

رئیس جمهور و جلسه  با دستورات 
شورای عالی بورس اخبار پیرامون نرخ ارز 
و تحولات نیما و نرخ بهره، کمی می توان 
اذعان داشت که زمینه برای متعادل 
شدن بورس مهیا است.  سناریو دیگر 
این است که با از دست رفتن ۲ میلیون 
کم  واحد فضای ترس بیشتری بر بازار حا
شود و معاملات منفی تشدید شود. در 
این شرایط احتمال اینکه شاخص کل 
بار دیگر به محدود حمایتی و تکنیکال 
بورس یعنی یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد 

می رسد.
که رییس سازمان بورس و  از آنجایی 
اوراق بهادار گزارش کاملی از چالش ها، 
برنامه های  و  پیشنهادها  انتظارات، 
سازمان در حوزه اصلاح روندهای بازار 
سرمایه ارائه کرده است. باید کم کم شاهد 

حمایت باشیم. طبق برخی شنیده ها، 
جمله  از  هفت گانه ای  پیشنهادهای 
توقف اختلال در بازارها و قیمت گذاری 
دستوری، نزدیک شدن تدریجی قیمت 
ارز نیمایی و نرخ ارز در بازار آزاد، ایجاد 
هماهنگی کامل بین سیاست های پولی 
و مالی و بازار سرمایه، به ویژه در حوزه نرخ 
سود سپرده ها و... را مطرح کرده که شنیده 
شد و گفته شد پزشکیان پس از شنیدن 
گزارش و راهکارهای ارائه شده سازمان 
بورس، دستورات لازم را به دستگاه های 
مختلف برای بهبود وضعیت بازار سرمایه، 
کرد. اما مشخص نیست این  صادر 
دستورات چیست و کی اجرایی می شود.

سوال اصلی این است که چرا با وجود 
حمایت  ادعای  و  مثبت  گزارشهای 
بازارساز معاملات مثبت نمی شود؟ در 
حالی که در چند وقت اخیر بورس تمام 
کشورهای منطقه و جهان مثبت شده 
است. از فحوای خبرها و اتفاقات اینطور 
که هنوز تصمیم مشخص و  برمی آید 
روشنی که در کوتاه مدت برای بازار مفید 

و موثر باشد گرفته نشده است.
به طور قطع ریسک ها و مسائل سیاسی 
دائمی نیستند و به هر حال در مقطعی 
این ریسک فرسایشی کاهش خواهد یافت 
و آن وقت است که بازار می تواند فضای 
بهتری را تجربه کند. در مقطع کنونی 
تحولات اخبار اقتصادی و بنیادی بازار زیر 
سایه ریسک های سیاسی رنگ باخته اند. 
بی تدبیری در برخی تصمیمات و اتفاقات 
تاب آوری سهامداران را سخت کرده است.

گشت     پیشنهادات موثر برای باز
شاخص کل بورس

در کنار این موضوع اتفاقات بودجه و 
هزینه شرکت ها و همچنین موضوع مهم 
قیمت گذاری می تواند عوامل موثری در 
پیشبرد اهداف و اتفاقات خوب برای بازار 
شود. به خصوص تحولات و خبرهای گروه 
خودرو عاملی برای جلب نظر جریان پول 
و تحولات بهتر خواهد شد. موضوع حضور 
خودرو را در بورس کالا و بحث تجدید 
ارزیابی قطعا یکی از پیشنهادات هفتگانه 

رییس سازمان بورس است.
تصمیمات و جلساتی که از چهار سال 
کنون برای بازار گرفته شده هیچ  پیش تا

اثر مثبتی روی وضعیت بنیادی و حمایت 
تکنیکال بورس نداشته است. به طوری 
که چه در سمت تقویت جریان پول باشد 
چه نرخ بهره چه کمک به صنایع باید 
بتواند خود را روی کدال و تابلوی بازار 
نشان دهد در غیر این صورت خبر درمانی 
که شیوه منسوخ شده  مدت هاست 
اثرگذاری در بازار بوده و جواب نمی دهد. 
امیدواریم عزیزان نخواهند با این روش و 
این شیوه بازار را مدیریت کنند اما در هر 
صورت این نکته را تکمیل می کنیم که 
تصمیمات احتمالی گرفته شده نه برای 
بازار سرمایه که برای اقتصاد ما مفید خوب 
و منطقی خواهد بود حال اقتصاد خوب 

باشد حال بازار سرمایه نیز خوب است.
گر در  اخبار بودجه خوب و مثبت هستند ا
یک روز عادی قرار داشتیم و این خبرها 
می رسید بازار مثبت می شد ولی جو منفی 
و سنگین است شکی نیست که بازار چنین 
روزهایی برای برخی سرمایه گذاران غنیمت 
است. از طرف دیگر باید توجه داشت که 
قیمت ها آنقدر افت و اصلاح کردند که حتی 
گزارش ضعیف برخی شرکت ها و تحقق سود 
نرمال و روال هم برای شرکت ها اخبار خوشی 
به حساب می آید. در حال حاضر تعداد 
نمادهایی که پی بر ایی ۴ دارند کم نیست و 
این یک فرصت ویژه برای جریان های پولی 

است که در دل بازار حرکت کنند.

خ ارز بر بازار سهام    تاثیر نر
در حال حاضر مشکل این است که بازار 
نمی تواند جریان پول را به سمت خود 
بکشاند. برخی معتقدند وقوع یک اتفاق 
هم می تواند از این فضای خلسه بهتر 

باشد.
احتمالاً به زودی این نرخ ارز 5۰ هزار 
کرد  تومان در آبان ماه عبور خواهد 
و یک سیگنال قوی برای بازار است. 
ابتدای سال نرخ نیمای 5۰ تومانی را 
هیچکس باور نمی کرد. اما به نیمه های 
سال رسیدیم و این نرخ به 5۰ هزار تومان 
نزدیک می شود. دلار بازار آزاد نیز عاملی 
برای تقویت تقاضا در بسیاری از کالاها و 
افزایش نرخ آنها می شود و به نظر با این 
دلار حداقل می توان اذعان داشت که بازار 
سرمایه جای مطمئن و پر پتانسیلی برای 
حرکت بعدی خواهد بود چرا که هنوز هیچ 

یک از رشدهای اخیر ارزی در آن لحاظ 
نشده است.

عدم  آن  و  ترس  حس  آن  همچنان 
شجاعت و آن فضای رعب آور برخورد 
نظامی در گوشه و کنار بازار وجود دارد 
و آن فشار فروش را رقم زده است. آخر 
هفته ها که می شود دوباره دل های نگران 
و دلواپس فضای جنگی گرفته و فیتیله 
خریدهای خود را پایین می کشند با آمدن 
این گزارش ها و این دسته از اخبار می توان 
حالا این جمله را دقیق تر و قطعی تر بیان 
کرد که با کوچک ترین کاهش ریسک های 
سیاسی بازار قابلیت یک طول موج 
نوسانی و قوی را خواهد داشت. اما اینکه 
این موج کی ایجاد می شود فعلا قابل 

پیش بینی نیست.

حمایت     و  بنیادی  گزارش های 
تکنیکال بورس عامل جذب پول 

می شود؟
گر بخواهیم گزارش ها را جمع بندی کنیم  ا
دو نکته مهم به ذهن می رسد نکته اول 
این است که قیمت ها آنقدر اصلاح کرده و 
افت داشتند که حتی گزارش های معمولی 
و متوسط ضعیف هم قیمت های فعلی را 
توجیه می کنند. نکته بعدی این است که 
گزارش ها همانند یک جلیقه نجات عمل 
کرده است و مانع از سقوط بخش بزرگی از 
گر هم ریزشی در کار باشد  بازار شده است. ا
سرعت آن را کم می کند در روزهای آینده 
تعداد نمادهای متعادل و مثبت و فرار 
کرده از صف فروش به خوبی این موضوع 

را نشان خواهد داد.
نکته همیشگی اینکه به نظر تیم های 
تحلیل و تحلیلگران و مدیران دارایی 
باید دست به کار شوند و از دل همین 
گزارش ها می توان فرصت های خوبی برای 
سودآوری و رشد قیمت پیدا و استفاده 
کرد. فراموش نکنید که در هشت ماه 
گذشته نیز با وجود ریسک های پی در پی 
و عجیب و غریب بازدهی برخی سهم ها 
بازدهی بالایی بوده است. پس تحلیل 
تکنیکال بورس و حرکت روی موج صف 
خرید و صف فروش جواب نمی دهد. بلکه 
باید بتوانند با موج این اخبار و تحولات 
بنیادی عملکرد خوبی را کسب کرده و در 

بازار حرکت کنند.
گزارش گروه فولاد و پالایش که کاملاً خارج 
از ماتریس عمل کردند در سایر گروه ها 
کوچک اوضاع بد نبود  و شرکت های 
اما حقیقت امر می توان با قطعیت این 
موضوع را اذعان داشت که بیش از 5۰ 
نماد گزارش هایی با سیگنال خرید ارسال 
کردند. بیش از ۱5۰ نماد پی بر ای ی 
های نرمال و متوسط و نسبتا خوبی را با 
این گزارش ها کسب می کنند و خیلی از 
گزارش ها نیز به طور کلی ماهیت میان 
دوره ای نداشته و باید گزارش ۱۲ ماهه 

آنها بررسی شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

آمریکا و غرب خواهد بود  بریکس مانع یکجانبه گرایی 
 وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: گروه بریکس می 
تواند محور مهمی برای فعالیت های اقتصادی و جلوگیری از 
یکجانبه گرایی آمریکا و غرب باشد. عبدالناصر همتی با بیان 
این مطلب افزود: ممکن است برای خیلی ها این پرسش 
مطرح شده باشد که بریکس چیست و در بعد اقتصادی و 
گر به شش دهه  مالی چه نقشی در جهان خواهد داشت؟ ا
پیش نگاه کنیم، می بینیم که اجلاسی تحت عنوان جنوب 
کنشی به سلطه غرب  - جنوب در جهان شکل گرفت که وا
کنفرانس تعیین ساختار و نظام  بعد از اجلاس برتون وودز )
اقتصادی جهان بعد از جنگ جهانی دوم بر پایه سیستم 

آمریکایی اقتصاد آزاد جهانی( بود.
وی توضیح داد: در آن اجلاس پایه های تشکیل بانک 

جهانی و صندوق بین المللی پول شکل گرفت و بعد از آن 
کشورهای در حال توسعه، توسعه نیافته و جهان سوم با 
هم جمع شدند و اجلاس جنوب - جنوب را شکل دادند و 
تلاش کردند در چارچوب این اجلاس ها به یکجانبه گرایی 
غرب پاسخ دهند؛ اجلاس جنوب - جنوب با محوریت شرق 
آن زمان شکل گرفته بود.همتی گفت: پس از شش دهه که 
کشورهای جنوب - جنوب در بعد اقتصادی نتوانستند به 
کنون قدرت های نوظهور بریکس را شکل  موفقیت برسند ا
داده اند و در بین چهار کشور اولیه به همراه آفریقای جنوبی، 
دو کشور چین و هند که جزو پنج اقتصاد اول جهان هستند 
و برزیل و آفریقای جنوبی که دولت های نوظهور قدرتمند 
اقتصادی محسوب می شوند در قالب بریکس گرد هم آمده 

اند.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: بنابراین بریکس 
کنون با اجلاس جنوب - جنوب در گذشته تفاوت زیادی  ا
دارد و می تواند محور مهمی برای فعالیت های اقتصادی و 
جلوگیری از یکجانبه گرایی آمریکا و غرب باشد.همتی گفت: 
در واقع بریکس با تشکیل بانک توسعه نوین و ایجاد ترتیباتی 
برای ایجاد ذخیره مشروط برای مواقعی که کشورها با عدم 
توازن تراز پرداخت ها مواجه می شوند، می تواند به آنها 
کمک کند ضمن اینکه نمونه ای از بانک جهانی و صندوق 
بین المللی پول شکل می دهد و می خواهد بگوید من با 
همان ابزار اقتصادی که شما )غرب( سلطه دلار را در جهان 
پیش می برید، یک بانک جهانی و صندوق بین المللی پول 

جدید تشکیل می دهم.
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جامعه

 مدیر کل اداره کل بیمه سلامت استان تهران  
خبر داد؛

راه اندازی سامانه تایید برخط دارو
رقیه نوری / گروه جامعه

مدیر کل اداره کل بیمه سلامت استان تهران 
با اشاره به راه اندازی سامانه تایید برخط دارو 
کنون ۳۴ درصد از مراجعات حضوری  گفت: ا
بیماران که لازم بود برای دریافت برخی داروها 
تشکیل پرونده دهند، کاهش یافته و الکترونیکی 
انجام می شود.محمد غلام نژاد افزود: بیماران 
می توانند با مراجعه به تارنمای اداره کل بیمه 
خدمات  قسمت  در  تهران،  استان  سلامت 
اینترنتی مدارک را بارگذاری و پس از نیم ساعت 
تایید کارشناس مربوطه ، برای دریافت دارو به 
داروخانه ها مراجعه کنند.حدود ۱۰ هزار تشکیل 
پرونده در استان تهران ماهانه داریم که در هر 
نقاط کشور می تواند داروی خود را دریافت کنند.
وی اظهار داشت: حدود 5 میلیون نفر در استان 
تهران تحت پوشش بیمه سلامت هستند، از این 
مجموع بیش از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر دهک 
های اول تا پنج هستند که بصورت رایگان بیمه 
شدند.یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نیز از دهک های 
۶ تا ۹ بوده که از ۲۰ تا 5۰ درصد حق بیمه سلامت 
را پرداخت می کنند.بیش از ۱۲۰ بیماری مزمن 
از جمله سرطان، فشار خون بالا و دیابت تحت 
پوشش صندوق حمایت از بیماران صعب العلاج 
قرار گرفتند و در استان تهران بیش از ۱۲۸ هزار از 
این بیماران نشان دار شدند.به گفته وی، بیش از 
۲ همت برای بیماران خاص و صعب العلاج استان 
تهران هزینه شده است.بیمه سلامت ۹۰ درصد 
کز  کز درمانی دولتی و ۷۰ درصد در مرا تعرفه در مرا
خصوصی را پرداخت می کند، اظهار داشت: در 
طرح دارو رسان درب منزل در شهر تهران برای 
بیماران ام اس ، حدود ۱۳۰ پرونده تشکیل شده 
بود و زنجیره سرمایی دارو نیز برای این بیماران 
رعایت می شود.وی ادامه داد: بیمه سلامت 
کز درمانی وضعیت  در پرداخت مطالبات به مرا
کز درمانی دانشگاهی تا  مطلوبی دارد ، در مرا
کز خصوصی تا خرداد و داروخانه  اردیبهشت، مرا
ها نیز تا مردادماه امسال پرداخت و مطالبات 

پرستاران نیز سال ۱۴۰۲ تسویه شده است .

 تأثیر فرهنگ بر رشد کودک 
قابل  تأمل است 

محدثه کشاورز ، روانشناس
که  تأثیر فرهنگ بر رشد کودک بسیار قابل تأمل است چرا
بخش بزرگی از نحوه رشد کودکان توسط فرهنگی که 
در آن زندگی می کنند تعیین می شود.رشد کودک یک 
فرآیند تعاملی است، هر کودکی در تعامل با آنچه در 
اطراف خود است، آموزش کسب می کند و فرهنگ نیز 
می تواند یک عنصر مهم تربیتی باشد.  بنابراین رشد 
کودک نیز همسو با فرهنگی است که در دوران نوزادی و 
کودکی از اطرافیان خود به خصوص مادر و پدر آموزش 
اعتقادات،  اقدامات،  تمامی   می بینند.به طورکلی 
هنرها، ارزش ها، آداب ورسوم، زبان، دانش، نگرش ها 
و هر آنچه جامعه ها و گروه های انسانی در طول زمان 
به عنوان تجربه مشترک آن را پذیرفته اند و به نسل های 
بعدی انتقال داده اند، فرهنگ نام دارد.فرهنگ نقش 
مهمی در شکل گیری هویت یک جامعه و ارتباطات 
افراد با یکدیگر دارد، از همین رو باید در سنین کودکی 
و نوجوانی به این مسئله توجه ویژه شود.دوران اولیه 
کودکی، دوره کلیدی رشد ذهنی و عاطفی است و آنچه 
کودکان در این دوران درک و تجربه می کنند می تواند در 
آینده شخصیت آن ها را شکل دهد و محیط های کودکی 
کنش ما به آن ها می تواند مسیر سلامت روان  ما و نحوه وا
ما را در بزرگسالی پیش بینی کند.به هنگام رشد کودک 
نباید از تأثیر شگرف رسانه غافل شد؛ تجربه نشان داده 
که کودکان پس از ۶ سالگی، شروع به تماشای برنامه های 
سرگرم کننده می کنند که به نوبه خود می تواند با توجه به 
محتویاتی که دارد، بر رفتار آن ها تأثیر مثبت و یا منفی 
بگذارد و ضروری است خانواده ها نسبت به محتویات 
برنامه هایی که کودکانشان تماشا می کنند توجه لازم 
داشته باشند.بازی های ویدیویی می تواند به کودکان 
در رشد مهارت های پردازش بصری کمک کنند، اما باید 
والدین به محتوای این بازی ها نیز توجه داشته باشند و 
از طرفی برای کودکان در استفاده از رسانه ها محدودیت 
قائل شوند ضمن اینکه خانواده ها باید در نظر داشته 
که در رسانه های مختلف، پیام رسان ها و  باشند 
شبکه های اجتماعی، محتویات مناسب سن کودکان 
در دسترس آن ها قرار گیرد.بنابراین تأثیر فرهنگ بر رشد 
کودک از جنبه های مختلفی قابل بررسی است و مهم 
این است که باید فرهنگ غالب در محیط رشد کودک 

را تحت نظر داشته باشیم.

سولماز خوان / گروه جامعه
مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش به 
در  موجود  چالش های  و  بودجه ریزی  مختلف  مراحل 
کید کرد.  این حوزه اشاره  و بر اهمیت تأمین منابع مالی تأ
محمد بداغی  در ابتدا به سه مرحله اصلی بودجه ریزی 
اشاره کرد و گفت:  مهم ترین چالش در این فرآیند، تأمین 
منابع مالی است. دغدغه های موجود در این زمینه به 
وضوح نشان دهنده نیازهای آموزشی است که در طول 
سه دهه گذشته به خوبی تأمین نشده اند. وی با اشاره به 
کسری  بودجه در آموزش و پرورش، گفت:  این کسری به طور 

مداوم در لوایح بودجه وجود داشته و نیاز به توجه بیشتری 
دارد. در برخی موارد، کسری بودجه به ۱۰ تا ۲۰ درصد می رسد 
که این موضوع می تواند تأثیرات منفی بر کیفیت آموزش 

داشته باشد. 
وی، نقش دولت و سازمان برنامه و بودجه را در تأمین 
نیازهای واقعی آموزش و پرورش بسیار مهم دانست و گفت: 
 باید نیازهای واقعی آموزش و پرورش در دل لوایح بودجه 
دیده شود و این نیازها متناسب با برنامه ها و مأموریت های 
دستگاه ها باشد. بداغی همچنین به فاصله معنادار بین 
نیازهای اعلام شده و بودجه مصوب اشاره کرد و گفت:  این 

فاصله نشان دهنده عدم درک مشترک بین وزارت آموزش 
و پرورش و سازمان برنامه است. ما باید بتوانیم نیازهای 
خود را به درستی به طرف مقابل منتقل کنیم. بداغی به 
ضرورت تنوع بخشی به منابع مالی اشاره کرد و گفت:  باید 
به دنبال راهکارهایی باشیم که منابع مالی متنوع تری برای 
آموزش و پرورش تأمین کنیم تا بتوانیم به اهداف خود دست 
یابیم. بداغی بر اهمیت همکاری و تعامل بین وزارت آموزش 
کید کرد و گفت:  فقط  و پرورش و سازمان برنامه و بودجه تأ
با همکاری و همفکری می توانیم به نتایج مطلوبی در حوزه 

اقتصاد آموزش و پرورش دست یابیم. 

کید کرد؛ مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش تا

آموزش کیفیت  آموزش و پرورش بر  کسری بودجه  تاثیر منفی  

انرژی 4

حبیب احسنی پور / گروه جامعه
لایحه بودجه کل کشور در سال ۱۴۰۴، به رئیس مجلس 
داده شد تا نمایندگان مردم برای هر کدام از بخش ها و 
قسمت های مختلف آن، به بحث و بررسی بپردازند و در 
نهایت، پس از چکش کاری؛ لایحه بودجه را به تصویب 
برسانند. با توجه به اینکه بخش اول لایحه بودجه کل 
، یکم آبان ۱۴۰۳ توسط رئیس جمهوری به رئیس  کشور
مجلس تقدیم شد و چون حوزه »سلامت« و اعتبارات 
آن، یکی از بخش های مهم لایحه بودجه کل کشور است، 
نگاهی به وضعیت بودجه سلامت در این لایحه داریم. 
به سازمان برنامه و بودجه کشور اجازه داده می شود 
اعتبارات مندرج در قانون بودجه مرتبط با دارو و سایر 
اقلام سلامت محور )از جمله اعتبارات دارویار و بیمه ای( 
و نیز مطالبات دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی 
از سازمان های بیمه گر پایه را به تشخیص کمیته ای 
متشکل از وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه و 
سازمان بیمه سلامت ایران و سازمان تأمین اجتماعی، 
در قبال صورتحساب تأیید شده از سوی سازمان های 
بیمه گر پایه و دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی، 
از خزانه یا مسیر حساب پشتیبان نزد بانک های مورد 
تأیید سازمان مستقیماً به ذی نفعان نهایی تخصیص 
دهند و پرداخت نماید. تمامی سازمان های بیمه گر 
و دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی مکلف 
هستند پرداخت های مربوط را در دفاتر حسابداری 

ثبت و مبالغ دریافتی را از سرجمع مطالبات خود کسر 
نمایند.
ذخیره ۶ ماهه داروها و ملزومات پزشکی    

بر اساس یکی دیگر از بندهای سلامت در بودجه ۱۴۰۴، 
در راستای اجرای بند الف ماده ۷۱ قانون برنامه هفتم 
پیشرفت، سازمان غذا و دارو مکلف است در جهت ایجاد 
ذخیره ۶ ماهه داروها و ملزومات پزشکی ضروری وفق 
فهرست مورد تأیید وزارت بهداشت، در سطح شرکت های 
تولید کننده، وارد کننده و سطح شرکت های پخش )هر 
سطح سه ماه( ضمن انعقاد قرارداد با شرکت های مذکور 
و ثبت تعهدات طرفینی در سامانه قراردادهای مستقر در 
وزارت بهداشت؛ اضافه بها و سود اقلام مذکور را در سقف 
اعتبارات دستگاه های مربوط به نحوی اصلاح نمایند که 
زیان ناشی از عدم گردش منابع مالی در دوره های زمانی 

تعیین شده را جبران نماید.در صورت وقوع کمبود در 
سبد اقلام مورد تعهد شرکت طرف قرارداد مطابق با سهم 
خود ضامن جبران حقوق مصرف کننده خواهد بود.
همچنین، در اجرای بند ۱۰ سیاست های کلی سلامت 
ابلاغی رهبری، عوارض کالاهای آسیب رسان موضوع 
ماده ۴۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت )۲( مصوب ۱۳۹۴/۱۲/۴ حداقل ۲ 
کثر ۱۰ درصد تعیین می گردد. سازمان امور  درصد و حدا
مالیاتی کشور مکلف است علاوه بر مالیات و عوارض 
موضوع این بند اقدام نماید. منابع حاصل از اجرای 
این بند در اختیار وزارتخانه های بهداشت )۷۰ درصد(، 
آموزش و پرورش )۲۰ درصد( و ورزش و جوانان )۱۰( درصد 
قرار خواهد گرفت تا در چارچوب ماده ۴۸ قانون مذکور 
هزینه گردد.بنا بر این گزارش، به منظور تحقق بند ۱۰ 
سیاست های کلی سلامت و در اجرای تبصره 5 ماده 
۳۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰/۳/۲، 
سازمان امور مالیاتی کشور موظف است معادل ۱۰ درصد 
از منابع حاصل از مالیات و عوارض کالاهای آسیب 
رسان به سلامت و انواع سیگار و محصولات دخانی 
، به  موضوع بندهای )پ( و )ت( ماده ۲۶ قانون مذکور
منظور توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی مورد 
نیاز وزارت بهداشت، در روستاها و مناطق کم برخوردار 
بر اساس اولویت های تعیین شده توسط دانشگاه ها و 

دانشکده های علوم پزشکی هزینه می گردد.

 نگاهی به وضعیت اعتبارات »سلامت« در بودجه 1۴۰۴

بخش سلامت ، رفیق شفیق لایحه بودجه 
یادداشت جامعه زیر ذره بین

فاز نخست بازسازی نیروگاه طرشت 
برای تابستان تکمیل می شود

مجری طرح نیروگاه های گازی شرکت برق حرارتی گفت: 
فاز نخست پروژه نوسازی نیروگاه طرشت با برخورداری 
از ۶ واحد مولد پایه  گازسوز به ظرفیت ۲5 مگاوات تا قبل 
از پیک تابستان آینده وارد مدار خواهند شد. محسن 
نیکبخت با اشاره به اجرای پروژه نوسازی قدیمی ترین 
نیروگاه کشور، افزود: وزارت نیرو و شرکت مادر تخصصی 
برق حرارتی جهت ارتقای راندمان شبکه سراسری، 
بهبود وضعیت محیط زیست و صرفه جویی در مصرف 
آب اقدام به احداث و بهینه سازی نیروگاه ها در سطح 
کشور کرده است. شرکت برق حرارتی با توجه به کمبود و 
ناترازی برق کشور به ویژه در شهر تهران، برنامه نوسازی، 
بهینه سازی و احداث واحدهای جدید نیروگاه طرشت 
را با اولویت بالا در دستور کار خود قرار داده است.وی با 
اشاره به اینکه نیروگاه طرشت با ظرفیت 5۰ مگاوات به 
عنوان قدیمی ترین نیروگاه ایران در سال ۱۳۳۸ احداث 
شده است، گفت: در روند نوسازی این مجموعه 
واحدهای بخار قدیمی نیروگاه بازنشسته شده و 
واحدهای جدید پایه گازسوز با ظرفیت ۶۰ مگاوات 
و راندمان حدود ۴5 درصد جایگزین آن ها خواهند 
شوند.وی حجم سرمایه گذاری این پروژه را ۲۱ میلیون 
یورو ارزی و ۶۳۰ میلیارد ریالی برشمرد و افزود: بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته مقرر شده است ۱۴ مولد جدید 
پایه گازسوز به ظرفیت ۶۰ مگاوات جایگزین چهار واحد 
قدیمی بخش بخار نیروگاه طرشت شوند. در فاز نخست 
این پروژه ۶ واحد مولد پایه گازسوز ۴.۳ مگاواتی تا قبل از 

پیک تابستان سال آینده وارد مدار خواهند شد .

با کاهش دما رعایت نکات ایمنی در استفاده از وسایل گرمایشی ضرورت دارد 

سرما و تکرار قصه های تلخ گاز گرفتگی 
هرساله با سردشدن دمای هوا استفاده 
از وسایل گرمایشی هم شدت می گیرد و 
دراین بین برخی از شهروندان با کم دقتی 
از وسایلی استفاده می کنند که خود و 
خانواده را دچار حوادث تلخ می کنند.در 
ایام سرد سال همواره خبرهای حوادث 
ناشی از عدم استفاده درست از وسایل 
گرمایشی سر تیتر بیشتر رسانه های خبری 
کشورمان قرار می گیرد و باآنکه هر ساله 
ک  متولیان امر نسبت به موارد خطرنا
هشدارهای لازم را می دهند باز شاهد 
هستیم.آمارهای  این چنینی  حوادث 
رسمی و غیررسمی هرساله از کشته شدن 
تعدادی از هم وطنانمان ناشی از بکار 
گرمایشی دارد. گرفتن صحیح وسایل 
براین اساس امسال هم همانند سال های 
گذشته شرکت ملی گاز ایران نسبت به 
رعایت موارد ایمنی برای درامان ماندن 
عدم  از  ناشی  خطرات  از  هم وطنان 
به کارگیری صحیح وسایل سرمایشی 
کید  هشدار داده است.این شرکت ضمن تأ
بر مدیریت مصرف گاز در فصل سرد رعایت 
نکات ایمنی را هم ضروری عنوان کرده 
است.در همین باره شرکت ملی گاز بر لزوم 
استفاده از لوازم گازسوز استاندارد و اهمیت 

انرژی  درجه تعیین شده در برچسب 
کید و اعلام  نصب شده روی این لوازم تأ
داشته است که مشترکان باید از تبدیل 
وسایل نفت سوز به گازسوز بپرهیزند و از 
نیروهای متخصص برای نصب وسایل 
گازسوز بهره ببرند.سید حسن موسوی 
استفاده از بخاری های استاندارد برای 
کید  گرم کردن منازل و محل کار را مورد تأ
قرارداد و گفت: اطمینان از سلامت کارکرد 
و استاندارد بودن دودکش و دقت در 
نصب اتصالات لوازم گازسوز، از راه های 
پیشگیری از خطر نشت گاز است.رئیس 
روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران ادامه 

داد: مشترکان باید هنگام نصب وسایل 
گازسوز به ویژه بخاری گازی از بازبودن 
کلاهک H در  مسیر دودکش و نصب 
پشت بام مطمئن شوند، همچنین دقت 
کافی برای پیش بینی تبادل هوا و جریان 
کسیژن کافی متناسب با نیاز دستگاه ها  ا
گرمایشی نصب شده در  و سامانه های 
محیط های مسکونی داشته باشند تا از 
ایجاد هرگونه حادثه مانند مسمومیت 
با گاز CO، خفگی، انفجار و آتش سوزی 
کید بر استفاده   جلوگیری شود.وی با تأ
نکردن از بخاری های بدون دودکش در 
محیط های مسکونی بسته، خاطرنشان 

کرد: آبی نبودن شعله بخاری، رطوبت زیاد 
اتاق و نامطبوع بودن فضای منزل نشانه 
خطر است و باید در این گونه مواقع ارتفاع 
دودکش و مسیر آن را کنترل کرد.وی گفت: 
سرویس کردن کامل مجموعه سامانه های 
گرمایشی مجتمع های مسکونی به  ویژه 
رسوب زدایی کوره ها و اطمینان از سلامت 
مشعل ها پیش از آغاز فصل سرد، استفاده 
از بست های فلزی و شیلنگ استاندارد و 
لوله های فلزی در نصب بخاری و لوازم 
گازسوز، جلوگیری از نصب دودکش های 
کاردئونی و استفاده نکردن از یک شیر  آ
گاز برای چند وسیله گازسوز از دیگر نکاتی 
است که باید به آن توجه شود.رئیس 
روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران با 
بیان اینکه هر سال با آغاز فصل سرد بر اثر 
بی احتیاطی و رعایت نکردن اصول ایمنی 
در استفاده از وسایل گرمایشی به ویژه 
بخاری و آبگرمکن، تعدادی از هم وطنان 
جان خود را به دلیل مسمومیت با گاز 
منوکسید کربن )مرگ خاموش( از دست 
می دهند، ابراز امیدواری کرد: مشترکان 
گاز با رعایت کامل اصول ایمنی در استفاده 
از وسایل گازسوز، زمستان آرام و بدون 

حادثه ای پشت سر گذارند.

خبر روز

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: متنوع سازی سبد انرژی به همراه اصلاح بین الملل
قیمت ها، یکی از مهم ترین الگوهای مدیریت مصرف است که باید به طور جدی به آن 
توجه شود.سعید توکلی در پنجمین کنفرانس بین المللی فناوری های جدید در صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی، بهینه سازی در زنجیره شرکت ملی گاز ایران و مصرف کننده نهایی 
را امری ضروری دانست و افزود: زنجیره شرکت ملی گاز ایران شامل پالایش، انتقال، توزیع 
و مصرف کننده نهایی شامل بخش خانگی، برق، فولاد، سیمان و پتروشیمی می شود 
که این مهم با ارتقای نظام حکمرانی میسر خواهد بود.وی، ارتقای نظام حکمرانی را 
وابسته به استفاده درست از بحث هوشمندسازی دانست و ادامه داد: باید هدررفت گاز 
در جاهای مختلف به خوبی بررسی و برای آن راهکارهای مناسب طراحی و با کمترین 
ریسک ممکن اجرایی کرد.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در ادامه  با بیان این که گاز 

طبیعی ۲5 درصد سبد انرژی جهان را شامل می شود، درحالی که در ایران این مقدار 
حدود ۷۰ درصد است، خاطرنشان کرد: متنوع سازی سبد انرژی به همراه اصلاح 
قیمت ها، یکی از مهم ترین الگوهای مدیریت مصرف است که باید به طور جدی به آن 
توجه شود.توکلی، بحث توسعه واحدهای Mini LNG را از دیگر موارد مهم متنوع سازی 
سبد انرژی در کشور برشمرد و گفت: همچنین، بحث توسعه مدل مشارکتی در قطب 
منطقه با محوریت ایران و مشارکت روسیه، ترکمنستان، ترکیه و جمهوری آذربایجان 
نیز از دیگر راهکارهای مفیدی است که باید برای آن برنامه ریزی کرد.معاون وزیر نفت 
خاطرنشان کرد: بر این باورم که این راهبردها که در چهار گروه ارتقای دیپلماسی انرژی، 
ارتقای نظام حکمرانی، ارتقای نظام توسعه فناوری بومی و ارتقای نظام مدیریتی و 
سازمانی دسته بندی شده اند، می توانند ما را در رسیدن به اهداف شرکت کمک کنند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران تاکید کرد:

لزوم متنوع  سازی 
سبد انرژی 

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

صادرات ۷00 مترمکعب کاتالیست نفتی 
ایرانی به روسیه

ک عراق فعالیت  از مجموع ۷ کاتالیستی که در واحد آمونیا
دارد، ۶ کاتالیست مربوط به یکی از شرکت های دانش بنیان 
نفتی ایرانی است. ایران به دلیل برخورداری از ذخایر عظیم 
نفت و گاز ملی، به عنوان یکی از کشورهای مهم تولیدکننده 
ک و متانول در  محصولات ارزشمندی چون اوره، آمونیا
دنیا شناخته شده است که دسترسی به نانوکاتالیست های 
پیشرفته، زیربنای آن محسوب می شود.یکی از محورهای 
مهم دستیابی به این اهداف ملی، تولید نانوکاتالیست های 
پیشرفته ایرانی است که به عنوان محصولاتی راهبردی، 
علاوه بر تامین نیاز صنایع داخل کشور، باعث خنثی سازی 
تحریم ها و استقلال و بی نیازی کشور از واردات این دسته 
از کالاهای ضروری و پیشران صنعتی شده است. با 
تلاش های شرکت های بزرگ و مجموعه های نانوفناور 
داخلی، در زمینه نانوکاتالیست های راهبردی و پیشرفته و 
فعالیت های گسترده پژوهشی و تخصصی در این حیطه، 
محصولات مؤثری روانه بازار شده اند.یکی از شرکت های 
فعال در حوزه نفت و گاز توانسته است ضمن رفع نیاز داخل 
کشور، بازارهای جدید صادراتی را نیز برای ایران تعریف 
کند؛ به طوری که این مجموعه در حال حاضر، چهارمین 
شرکت تولید نانوکاتالیست در سطح جهان است که اقدام 
به صادرات کاتالیست کرده است.این شرکت دانش بنیان، 
به عنوان یک شرکت تولیدکننده انواع نانوکاتالیست های 
پیشرفته و راهبردی در صنعت، شناخته شده و تولیدات 
متنوع و نانوفناورانه آن در کلیه صنایع پتروشیمی، پالایش 
نفت و فولاد کشور، علاوه بر رفع نیاز صنایع کشور به 
نانوکاتالیست های راهبردی، باعث ایجاد نزدیک به ۷۰۰ 
شغل در کشور و ارزآوری به میزان ۲5 میلیون دلار طی دو 
سال اخیر شده است.راه اندازی چندین طرح پتروشیمی 
کشور و فعالیت چندین مجتمع پتروشیمی، پالایش نفت 
و فولاد جهان با نانوکاتالیست های پیشرفته این شرکت 
دانش بنیان از جمله توانمندی های صنعتی و اقدامات 
نانوفناورانه ملی و بین المللی این مجموعه است.به طور 
ک عراق  مثال، از مجموع ۷ کاتالیستی که در واحد آمونیا
فعالیت دارد، ۶ کاتالیست مربوط به این شرکت نفتی است. 
همچنین در کنار صادرات به ونزوئلا، از سال ۲۰۲۲ تقریبا 
سالانه ۷۰۰ مترمکعب کاتالیست به بازار روسیه )به عنوان 
یکی از قطب های صنعت پتروشیمی جهان(، صادر شده 
است که این صادرات در سال ۲۰۲۲ و در سال ۲۰۲۳ میزان 

۲5 میلیون دلار ارزآوری برای کشور داشته است.
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 کسب و کار خرده  فروشی خود را 
راه اندازی کنید 

کتاب کسب و کار خرده فروشی در واقع راهنمایی است 
برای اینکه بدانید چگونه کسب و کار خرده فروشی خود 
را راه اندازی و اداره کنید. این کتاب دربرگیرنده تمام 
جنبه های کسب و کار خرده فروشی است، از رویای اولیه 
راه اندازی کسب و کار گرفته تا کارهای روزانه یک مغازه. 
به ندرت می توان کتابی یافت که راهکارها را با چنین 
عشقی که در این کتاب آمده است، بیان کرده باشد؛ چرا 
که کمتر نویسنده ای فرصت دارد زندگی کاری اش را بازگو 
کند.»خرده فروشی جزئیات است« اصطلاحی قدیمی 
است که در سرتاسر این کتاب با آن مواجه می شوید؛ 
یعنی برای اینکه خرده فروش موفقی شوید، باید به 
گر مکانی عالی،  جزئیات بسیاری از امور توجه کنید. ا
کالایی بی نظیر و تبلیغات بسیار خوبی دارید اما کارمندان 
شما نمی توانند جنس بفروشند، یعنی جزئیاتی هست که 
باید به آن ها توجه کنید. بسیاری از خرده فروشان موفق 
به دلیل توجه شان به جزئیات، برجسته و بزرگ شدند. 
به همین دلیل است که این کتاب با چک لیست ها و 
فرمول هایی که دارد به جزئیات بسیاری می پردازد.باید 
مشتریان خود را بشناسید تا بتوانید پول پس انداز کنید و 
فروش را افزایش دهید. ببینید آن ها چه دوست دارند و چه 
چیزی آن ها را به خرید ترغیب می کند. شاید ویترین های 
فروشگاه تان استادانه چیده شده و بسته بندی های مجزا 
گر شما و کارمندان تان  و مکانی عالی داشته باشد؛ اما ا
مشتریان را نشناسید، موفق نخواهید شد. اما بر عکس 
گر زمان بگذارید تا واقعاً مشتریان خود را بشناسید-  ا
کت های کاغذی قهوه ای زشت استفاده  گر از پا حتی ا
کنید و فروشگاه تان مکان مناسبی نداشته باشد می توانید 
موفق شوید.صاحبان فروشگاه های موفق می دانند 
مشتریان شان به دنبال چه نوع جنسی هستند و چه نوع 
جنسی را مطلقاً خریداری نمی کنند. وجود کارمندانی که 
تقریباً با همه ی مشتری ها و سلیقه آن ها آشنا هستند، 
اهمیت ویژه ای دارد. از آنجا که صاحبان این فروشگاه ها 
مشتریان شان را می شناسند، می توانند از جمع کردن 
اجناسی که فروش نمی روند، بپرهیزند و پولشان را صرف 
تبلیغات کنند.کتاب کسب وکار خرده فروشی توسط ریک 
سگل به رشته تحریر درآمده است. وی خرده فروشی 
مجرب با ۲5 سال سابقه کار و صاحب یکی از موفق ترین 
فروشگاه های لباس زنانه در نیو انگلند است. او با بسیاری 

از مجلات ملی و بین المللی همکاری می کند .

بانک و بیمه

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خبر داد؛

24 ساعته شدن مرکز تماس بیمه دی
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در بازدید سرزده و بدون اطلاع  از بیمه دی 
از ۲۴ ساعته شدن مرکز تماس بیمه دی خبر داد و 
گفت: شماره مرکز تماس بیمه دی ۱۶۷۱ است که از 
هفته آینده این مرکز ۲۴ ساعته در خدمت جامعه 

معزز ایثارگری خواهد بود.
مهندس سعید اوحدی در حاشیه این بازدید گفت: 
این بازدید جهت بررسی میزان عملیاتی شدن 
تصمیماتی است که در دوره جدید بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گرفته شده است، ما وعده داده بودیم که 
کز درمانی را به ۱۰ هزار مرکز و تا پایان سال به ۱۱  تعداد مرا
گر  کید کرده بودیم که ا هزار مرکز برسانیم. همچنین تا
کز  ایثارگران هزینه درمانی را به صورت مستقیم در مرا
درمانی پرداخت کنند، ظرف ۴۸ ساعت کار تسویه 
حساب آن انجام شود. کار ویژه ای توسط سرپرست 
بیمه دی انجام شد که با عنوان »پزشک تخصصی 
« است. امروز آمده ایم که  بیمه مراقبتی از راه دور

بدانیم این امور به چه مرحله ای رسیده است؟
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار عزیز جامعه هدف ما تحت پوشش خدمات 
بیمه دی هستند، اظهار داشت: روزانه ۶5 هزار نفر 
به بیمه دی مراجعه می کنند که عدد بزرگی در بین 
بیمه های کشور است  که باید ظرف ۴۸ ساعت کار  
تسویه حساب هزینه های درمانی آنها انجام شود. 
توصیه ما به جامعه معزز ایثارگری این است که به 
که آنجا نیاز  کز طرف قرارداد مراجعه کنند چرا مرا
کز درمانی  نیست هیچ وجهی پرداخت کنند زیرا مرا
با بیمه دی قرارداد دارند.مهندس اوحدی در ادامه 
افزود: یک خبر خوب هم بدهم، قراردادهای با 
کثر ظرف دو ماه تسویه  کز درمانی بیمه دی حدا مرا
کز درمانی ایجاد  می شود. اعتمادسازی را در مرا
گر آنها هم مشاهده کنند بیمه دی  می کنیم چرا که ا
خدماتش را به روز کرده است، خدمات مطلوب تری 
را به مراجعه کنندگان می دهند.رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران خاطرنشان کرد: امروز پزشک مراقبت 
از راه دور ایجاد شده است. پزشکان متخصصی در 
بیمه دی مستقر شدند. این پزشکان مراحل درمانی 
را بررسی می کنند و با نظر این عزیزان مراحل ارجاع 

بعدی بیمار طی درمان صورت می گیرد. 

به همت صندوق کارآفرینی امید؛

2۱۹ فقره تسهیلات اعتباری برای خرید 
محصولات صنایع دستی پرداخت شد 

یازدهمین نمایشگاه صنایع دستی از ۲5 تا ۲۸ مهرماه 
با مشارکت بیش از ۲5۰ تولیدکننده و صنعتگر در محل 
نمایشگاه بین المللی تبریز برگزار شد.جلالی، معاون 
صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، با حضور در غرفه 
صندوق، از دومین حضور این مجموعه در نمایشگاه 
استقبال و از حمایت مستمر صندوق از کسب وکارهای 
حوزه صنایع دستی تقدیر کرد.صفایی مزید، معاون 
اعتبارات صندوق کارآفرینی امید با حضور در غرفه این 
صندوق در نمایشگاه تبریز با قدردانی از کارکنان صندوق 
این استان، با توجه به استقبال مردم از تسهیلات خرید 
صنایع دستی با افزایش منابع تخصیصی به نمایشگاه 
توسعه  مدیر  حسنی،  کرد.محمدصادق  موافقت 
زیست بوم کسب وکار صندوق کارآفرینی امید هم در 
مراسم افتتاحیه نمایشگاه به اجرای طرح تحریک 
تقاضای خرید محصولات صنایع دستی توسط صندوق 
اشاره کرد و آن را عاملی مؤثر در افزایش توان خرید مردم و 

فروش غرفه داران دانست.

هدیه ویژه آیگپ در سالگرد یک سالگی 
چهارشنبه های شارژی

یک سال از شروع کمپین چهارشنبه های شارژی در 
آیگپ گذشت.تخفیف خرید شارژ در روز چهارشنبه ها از 
پیام رسان آیگپ یکی از خدمات پرطرفدار این اپلیکیشن 
گذشته بوده است.چهارشنبه های  در طول سال 
شارژی یکی از خدماتی است که پیام رسان آیگپ در 
راستای احترام به مخاطبان و دسترسی به صرفه تر به 
شارژ سیم کارت های تلفن همراه در اختیار کاربرانش 
قرار می دهد.در چهارشنبه های شارژی کاربران آیگپ 
می توانند هر هفته در روزهای چهارشنبه از ساعت ۱۶ 
الی ۲۰ و تاسقف ۲۰۰ هزار ریال شارژ سیم کارت تلفن همراه 
خود را با تخفیف ۲۰ درصدی از آیگپ خریداری کنند.امروز 
و هم زمان با سالگرد یک سالگی چهارشنبه های شارژی، 
این پیام رسان ایرانی هدیه ویژه ای را برای مخاطبانش 
در نظر گرفته است.در چهارشنبه های شارژی این هفته 
کاربران آیگپ می توانند از بامداد چهارشنبه ۲ آبان ۱۴۰۳ 
به مدت ۲۴ ساعت شارژ تلفن همراه خود را تا سقف ۲۰۰ 

هزار ریال با تخفیف 5۰ درصدی تهیه کنند.

مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به برتری این بانک 
در نظام برنامه ریزی، گفت: امروز یک نظام برنامه ریزی 
داریم.همایش  سپه  بانک  در  کاربردی  و  جامع 
گرامیداشت روز ملی آمار و برنامه ریزی با حضور دکتر 
ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه، دکتر امیر باقری عضو 
هیات عامل و معاون برنامه ریزی و هدایت راهبردی، 
روسا و معاونان ادارات مرتبط و معاونان برنامه ریزی 
، اول آبان ماه  و فناوری اطلاعات مناطق سراسر کشور

همزمان با روز آمار و برنامه ریزی برگزار شد.
دکتر ابراهیمی در این همایش ضمن تقدیر و تشکر 
از تلاش ها و زحمات همکاران معاونت برنامه ریزی و 
هدایت راهبردی، نقش این معاونت را در رشد و اعتلای 
بانک بی بدیل عنوان کرد و گفت: خوشبختانه همکاران 
مستعد و توانمندی در حوزه برنامه ریزی بانک سپه 
حضور دارند که این ظرفیت بسیار ارزشمند است و 
بحمدالله هیچ گونه کمبودی به لحاظ سرمایه انسانی در 
این عرصه احساس نمی شود.دکتر ابراهیمی با بیان اینکه 
موضوع برنامه ریزی و هدایت راهبردی در سازمان های 
بزرگی مثل بانک سپه، سخت و پیچیده است، اظهار 
مشترک،  آرمان  و  ذهنی  چارچوب  ایجاد  داشت: 
زمینه سازی برای پذیرش همگانی این چارچوب و آرمان 
و جاری سازی موارد برنامه ریزی شده در ذهن مدیران 
سازمان، از جمله موضوعاتی است که همواره باید در 
کانون توجه کارکنان حوزه برنامه ریزی بانک باشد. وی 
با بیان اینکه بانک سپه در نظام برنامه ریزی در زمره 
بانک های برتر کشور قرار دارد، خاطرنشان کرد: نقش 
معاونت برنامه ریزی و هدایت راهبردی در پیاده سازی و 

جاری سازی افق مشترک بانک و تبیین و تدوین برنامه ها 
و دستیابی به این چشم انداز و افق مشترک، ستودنی و 
مایه مباهات است.مدیرعامل بانک سپه تصریح کرد: 
برای هدایت و راهبریِ قابلیت ها و ظرفیت های موجود 
در بانک و به منظور تهییج و تشویق همکاران، اهداف 
در دو سطح عادی و متهورانه پیش بینی شده اند؛ از اینرو 
مسیر پیش روی کارکنانی که از انرژی و توانمندی بالاتری 
برخوردار هستند، هموارتر از قبل است.دکتر ابراهیمی 
بسته نظام برنامه ریزی بانک سپه را عملیاتی توصیف 
کرد و افزود: با تلاش های همکاران، امروز یک نظام 
برنامه ریزی جامع و کاربردی در بانک داریم، بنابراین 
می توانیم با ترسیم وضعیت کلی بانک و شناسایی نقاط 
قوت و قابل بهبود، به دنبال تحقق اهداف و برنامه ها 
کید بر هم افزایی و همفکری همکاران  باشیم.وی با تا
کرد: پایش و  حوزه برنامه ریزی مناطق، خاطرنشان 

اطلاع از میزان تحقق برنامه ها، موضوع مهمی است، 
لذا واحد برنامه ریزی باید با مسئله یابی، شناسایی و 
بررسی مشکلات شعب و ستاد، راهکار و برنامه عملیاتی 
برای رفع موانع و برون رفت از مشکلات را در کوتاه ترین 
کید  زمان ممکن به مدیران ارائه کند. دکتر ابراهیمی با تا
، ابراز داشت:  بر تحقق اهداف و تمرکز بر کسب و کار
همکاران متکفل حوزه برنامه ریزی می توانند با تسلط بر 
موضوعات مناطق خود و معطوف نمودن ذهن مدیران 
استان به مسائل اساسی، نقش بزرگی در پیشبرد اهداف 
و رشد و توسعه بانک ایفا کنند.مدیرعامل بانک سپه با 
اشاره به امکانات، شعب، سرمایه انسانی و وسعت بانک 
 ، کید کرد: می توان با تحلیل بازار در مقایسه با سایر رقبا، تا
رصد موقعیت رقبا، آمایش سرزمینی، جانمایی مناسب 
شعب، آمایش تجهیزات و حساسیت درخصوص اموال 
و دارایی ها، ضمن دستیابی به ثبات، بانک سپه را به 
جایگاه شایسته خود در سطح استان و کشور رساند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تقدیر از برگزاری 
مجامع استانی بانک، بر اهمیت حوزه تحقیق و پژوهش، 
کید  نظام پیشنهادات و نقش پراهمت آن در یادگیری تا
کرد و راهکارها و توصیه هایی برای ارتقاء عملکرد ادارات 
معاونت برنامه ریزی و هدایت راهبردی ارائه نمود.

کید بر تعامل و ارتباط  دکتر ابراهیمی در پایان ضمن تا
معاونان برنامه ریزی مناطق با بدنه سازمان، خاطرنشان 
کرد: شما همکاران معاونت برنامه ریزی، منبع و مرجع 
مناطق  در  بانک  راهبردی  هدایت  و  تصمیم گیری 
هستید؛ از اینرو باید تلاش کنید با تحقق برنامه ها، مسیر 

رشد و توسعه روزافزون بانک هموارتر شود.

شرکت بیمه معلم براساس اعلام فرابورس ایران، با کسب 
کمیت شرکتی، در جایگاه نخست در  بالاترین امتیاز حا
میان شرکت های بیمه ایستاد.در راستای اجرای ماده ۱۱ 
دستورالعمل »امتیازدهی به ناشران اوراق بهادار پذیرفته 
شده در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران«، 
کمیت شرکتی منتشر شده است  تازه ترین امتیازدهی حا
کمیت  و براساس آن، بیمه معلم توانست به امتیاز حا
شرکتی ۹۷.5۴ از مجموع ۱۰۰ امتیاز  دست یابد.این شرکت 

بیمه  همچنین به جایگاه ۳۶ در میان ۲۰۱ شرکت از تمامی 
صنایع و کسب وکارها نیز رسیده است. این رتبه از امتیاز 
حاصل شده در شاخص های هیات مدیره و مدیرعامل، 
امتیاز مجامع عمومی صاحبان سهام، امتیاز پاسخگویی 
و افشای اطلاعات و امتیاز گزارش گری پایداری حاصل 
کمیت شرکتی بر  شده است.لازم به ذکر است، امتیاز حا
مبنای اطلاعات ارائه شده از سوی مؤسسات حسابرسی 
معتمد، مؤسسات رتبه  بندی و اطلاعات منتشرشده در 

سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران محاسبه شده است 
و نشانگر تعهد شرکت ها به اصول شفافیت، حسابرسی 
دقیق و مدیریت موثر ریسک است.بیمه معلم در راستای 
جلب رضایت سهامداران و مشتریان خود با کسب این 
جایگاه نشان داده با فراهم آوردن بستری شفاف و باثبات 
و التزام به مدیریت ریسک و حسابرسی مستمر در تلاش 
است نام خود را به عنوان معتبرترین شرکت در صنعت 

بیمه به ثبت برساند 

بانک سپه در نظام برنامه ریزی جزو بانک های برتر کشور است 

کمیت شرکتی  صدرنشینی بیمه معلم بر اساس امتیاز حا

اخباراخبار

دولت چهاردهم در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ قید کرده است به موجب تبصره ۱5 لایحه 
بودجه۱۴۰۴ که به مبحث تسهیلات تکلیفی و اشتغال پرداخته، به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی اجازه داده می شود اعتبارات این تبصره را مطابق قانون و در قالب برنامه عملیاتی 
)ملی و استانی( پیشنهادی دستگاه های اجرایی برای حمایت و تحرک بخشی به تولید و 
اشتغال پایدار، کمک به تعادل  های منطقه  ای، تحقق اهداف مواد )۶( و )۷۹( قانون برنامه 
کید بر »افزایش رقابت پذیری بر اساس اسناد ملی و استانی آمایش  هفتم پیشرفت و با تأ
سرزمین و پیشران  ها«، »تکمیل زنجیره  های ارزش«،»تکمیل و بهبود زیرساخت  های تولید 
و اشتغال«، »حمایت از تأمین مالی مشارکت عمومی- خصوصی«، »حمایت از بنگاه  های 
کوچک و متوسط با اولویت صنایع دانش بنیان، شتاب دهنده ها و فعالیت  های خلاق و 
فناور در حوزه زنان، خانواده و کودکان« توزیع کند.مطابق این گزارش بر این اساس حداقل 

۷۰ درصد منابع مالی بند )ب( این تبصره، جهت پرداخت تسهیلات به طرح ها و پروژه های 
حمایت از تولید و اشتغال با اولویت تأمین مالی مشارکت عمومی- خصوصی در سطح 
استانی با تصویب شورای برنامه ریزی و توسعه استان اختصاص می یابد.توزیع استانی 
منابع مالی موضوع این بند بر اساس شاخص های وزنی توسعه نیافتگی خواهد بود که تا 
پایان اردیبهشت ماه ابلاغ می شود.همچنین تا ۳۰درصد منابع مالی بند )ب( این تبصره، 
جهت پرداخت تسهیلات به برنامه های حمایت از تولید و اشتغال دستگاه های اجرایی 
و مؤسسات در سطح ملی با اولویت تأمین مالی مشارکت عمومی- خصوصی اختصاص 
می یابد.تا ۱۰درصد منابع بند )ب( این تبصره، تا سقف 5۰ هزار میلیارد ریال به صورت کمک 
فنی و اعتباری با اولویت موضوعات افزایش سرمایه صندوق های حمایتی اشتغال، اجرای 

برنامه های بازار کار جوانان و دانش آموختگان دانشگاهی قابل هزینه کرد است. 

بر اساس لایحه بودجه 
 ۱۴۰۴

پرداخت 
تسهیلات اشتغال 

در سال آینده 
چگونه است؟

معرفی کتاب
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۵کسب و کار

با اتوماسیون وظایف، افزایش دقت و کاهش 
خطاها تحول بزرگی ایجاد کرده است. در 
این مقاله به بررسی تأثیرات آن بر بهره وری 
حسابداران و مهارت های مورد نیاز برای 
آینده پرداخته ایم.هوش مصنوعی )AI( با 
اتوماسیون وظایف تکراری، تحلیل داده ها 
و ارائه بینش های دقیق، به حسابداران این 
امکان را می دهد که بر روی فعالیت های 
استراتژیک تر تمرکز کنند. اما یک مسئله ای 
که همیشه در استفاده از هوش مصنوعی 
ایجاد شده است، بحث دستور نویسی برای 
هوش مصنوعی و نحوه استفاده از آن می 
باشد. یادگیری زبان هوش مصنوعی و نحوه 
پرامپت نویسی می تواند یکی دیگر از مهارت 
های مورد نیاز برای حسابداران در آینده 
باشد. در این مقاله، به بررسی نقش هوش 
مصنوعی در حسابداری، تأثیر آن بر بهره 
وری و دقت داده ها و اطلاعات، و چالش 
ها و فرصت های پیش روی حسابداران 
خواهیم پرداخت.با ورود هوش مصنوعی 
به زندگی افراد و سازمان ها، فرآیندهای 
حسابداری به طرز چشمگیری متحول 
شده است. گزارشات وبسایت حسابداری 
آپاداس نشان می دهد که ۸۷% از سازمان 
ها به دنبال اتوماسیون فرآیندهای مالی 
خود با استفاده از هوش مصنوعی و نرم 
افزارهای حسابداری هستند. این فناوری 
می تواند کارهای تکراری مانند ثبت داده 
کتورها و تولید گزارش های  ها، پردازش فا
مالی را به صورت خودکار انجام دهد. به 

این ترتیب، زمان و انرژی حسابداران برای 
انجام کارهای تحلیلی و مشاوره ای آزاد می 
شود . پس می توان این نتیجه را گرفت که 
هوش مصنوعی می تواند به فرایند های 
حسابداری سرعت دهد و کار حسابداران 

را به قدری راحت کند.
 
افزایش دقت و کاهش خطاها   

هوش مصنوعی با تحلیل داده ها به صورت 
لحظه ای، می تواند خطاهای انسانی 
را کاهش دهد. بر اساس تحقیقات، %۸۰ 
از شرکت ها گزارش کرده اند که استفاده 
از هوش مصنوعی بهبود چشمگیری در 

دقت مالی آنها ایجاد کرده است . الگوریتم 
های قدرتمند هوش مصنوعی می توانند 
مجموعه های عظیم داده را با سرعت بالا 
تحلیل کنند و الگوها و ناهنجاری هایی 
را شناسایی کنند که ممکن است از دید 
انسان ها پنهان بماند.هوش مصنوعی نه 
تنها کارهای یکنواخت را خودکار می کند 
بلکه به سرعت داده های بزرگ را تحلیل 
کتور ها گرفته تا محاسبه  کرده و از پردازش فا
همچنین  و  کارکنان  دستمزد  و  حقوق 
الگوهای نامشهود را شناسایی می کند. 
گی ها به حسابداران اجازه می دهد  این ویژ
تا بر اساس داده های تحلیلی، مشاوره های 

استراتژیک تری را ارائه دهند.ورود هوش 
مصنوعی به حسابداری باعث نگرانی هایی 
درباره امنیت شغل حسابداری شده است. 
برخی بر این باورند که هوش مصنوعی 
ممکن است جایگزین حسابداران شود. اما 
واقعیت این است که هوش مصنوعی نمی 
تواند جایگزین قضاوت انسانی و تخصصی 
که حسابداران ارائه می دهند، شود. بلکه، 
هوش مصنوعی می تواند به حسابداران 
کمک کند تا در زمینه هایی مانند تجزیه و 
تحلیل داده ها و مشاوره های استراتژیک 

بهتر عمل کنند. 

 تغییر در مهارت های لازم   
حسابداران باید با ابزارهای هوش مصنوعی 
آشنا شوند و توانایی های جدیدی را کسب 
کنند. این تغییر باعث می شود که فرهنگ 
یادگیری مداوم در این حرفه تقویت شود. 
حسابداری علمی بروز می باشد که همیشه 
در حال تغییر و تحول بوده و حسابداران 
بایستی خود را با آن وفق دهند. به طور 
مثال همواره استانداردهای حسابداری 
در حال تغییر می باشند که با بروزرسانی 
آنها، حسابداران وظیفه دارند که اطلاعات 
خود را با آنها همگام کنند. در مسئله هوش 

مصنوعی نیز به این صورت می باشد که 
با گذر زمان و نیاز هر روزه انسان به هوش 
مصنوعی به ناچار همگان به خصوص 
حسابداران بایستی به این ابزار تسلط 
پیدا کرده و بر مهارت های خود علاوه بر 
دانش حسابداری، دانش دستور نویسی 
را  برای هوش مصنوعی و تحلیل داده 
نیز یاد بگیرند.هوش مصنوعی فرصت 
های جدیدی را برای حسابداران ایجاد 
می کند تا بر وظایف استراتژیک و تحلیلی 
تمرکز کنند. این تغییر نه تنها باعث بهبود 
عملکرد آنها می شود بلکه به عنوان یک 
فرصت برای رشد و توسعه حرفه ای نیز 
به حساب می آید. شما با دادن داده 
دستورهای  از  استفاده  و  اولیه  های 
مشخص می توانید از هوش مصنوعی 
حسابداری  در  دستیار  یک  عنوان  به 
استفاده کنید.هوش مصنوعی در حوزه 
حسابداری با خودکارسازی فرآیندهای 
تکراری، افزایش دقت، و کاهش خطاها، 
تغییرات گسترده ای به وجود آورده است. 
حسابداران می توانند پس از گذراندن دوره 
های آموزشی آپاداس با استفاده از هوش 
مصنوعی بر روی تحلیل های استراتژیک 
تمرکز کنند و وظایف تکراری و زمان بر را 
به سیستم های خودکار بسپارند. این 
فناوری به جای جایگزینی حسابداران، به 
آن ها کمک می کند که به صورت مؤثرتری 
در مشاوره های مالی و تحلیل داده ها عمل 

کنند. 

    آیا هوش مصنوعی جایگزین مشاغل خواهد شد؟

آینده حسابداری، نوآوری مبتنی بر هوش مصنوعی
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صنعت و تجارت ۶

 تعطیلی 3 ماهه معادن 
فاقد شرایط ایمنی در سال آینده

مطابق لایحه بودجه ۱۴۰۴, معادن فاقد شرایط ایمنی 
برای سه ماه تعطیل و کارگران تحت پوشش بیمه بیکاری 
قرار می گیرند.  پس از بروز حوادث متعدد در معادن در 
بودجه سال آینده اقدامات پیشگیرانه لحاظ شده است.
دولت چهاردهم در لایحه بودجه۱۴۰۱ به منظور ارتقای 
ایمنی معادن زغال سنگ دولت اقداماتی را پیش بینی 

کرده است که به این شرح است:
۱-انجام ارزیابی ریسک کلیه معادن زغال سنگ کشور از 
طریق بازرسی با هدایت و راهبری کارگروهی متشکل از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت صنعت، معدن، 
و تجارت، سازمان نظام مهندسی معدن، و سازمان 

استاندارد.
۲- معادن فاقد شرائط ایمنی لازم به مدت سه ماه تعطیل 

و کارگران آنها تحت پوشش بیمه بیکاری قرار می گیرند.
کثر  ۳- بهره برداران معادن زغال سنگ موظفند حدا
ظرف سه ماه از تعطیلی اقدامات لازم برای ارتقای ایمنی 

معادن را فراهم کنند.
۴- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف شده است 
دوره آموزش ایمنی برای کلیه کارگران معادن زغال سنگ 
را به اجرا درآورد و صرفاً کارگران دارای گواهی شرکت در 
دوره آموزشی ایمنی مجاز به کار در معادن زغال سنگ 

هستند.
5- درآمد مازاد حقوق مالکانه معادن نیز مقرر شده به 
یک ردیف بودجه ای واریز تا صرف انجام اقدامات فوق 
شود. بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴، معادن فاقد شرایط 
ایمنی لازم به مدت سه ماه تعطیل و کارگران آنها تحت 
پوشش بیمه بیکاری قرار می گیرند.همچنین تنها کارگران 
دارای گواهی شرکت در دوره آموزشی ایمنی مجاز به کار 
در معادن زغال سنگ هستند. احمد میدری، وزیر کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی  سه شنبه )یکم آبان( برای ارائه 
گزارشاتی در رابطه با حادثه معدن طبس در مجلس 
حاضر شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اختصاص 
ردیف بودجه ای برای ایمنی معادن کشور در بودجه سال 
کید کرد که به منظور کاهش حوادث و  جاری خبر داد و تا
حفظ جان کارگران، پیشنهاد شده است که مانند وزارت 
نفت از شرکت های ارزیابی ریسک برای ارزیابی و بهبود 
شرایط ایمنی معادن استفاده شود. این اقدام به ویژه در 
معادن زغال سنگ که به دلیل شرایط خاص خود بیش 
از سایر بخش ها در معرض خطر قرار دارند، ضروری به 

نظر می رسد.

گزارش
گزارش »اسکناس« از کارنامه درخشان اصفهان در کشت زعفران 

بازارصادرات در دست کشورهای همسایه
 عارف اصفهانی/ گروه صمت

 طلای سرخ در اصفهان حکم کیمیایی را دارد که این روزها اقتصاد کشاورزی 
اصفهان را به دست گرفت ه است و در طول سالهای گذشته با توجه به اقلیم 
این استان، کشت این محصول نقش مهمی در اقتصاد اصفهان ایفا کرده 

است.
در حقیقت، در حال حاضر با توجه به خشکسالی و اقلیم خشک اصفهان 
ک مناسب، در برخی مناطق در  بهترین محصولی که می تواند با وجود خا
این استان نقش تعیین کننده ای در اقتصاد کشاورزان داشته باشد کشت 

زعفران است.
نیاز کم این محصول به آب این موضوع را رقم زده که کشاورزان رغبت بیشتری 
به کاشت زعفران داشته باشند، گیاهی گرانبها که نه تنها در عرصه مصرف 

غذا بلکه مصرف دارویی هم داشته و ارزآوری مناسبی را عاید کشور می کند.
، نجف آباد  ، تیران و کرون ۲5۰هکتار شهرستان های نطنز با سطح ۳5۰ هکتار
، آران و بیدگل ۱۰5 هکتار و اردستان ۱۰۰ هکتار  ، کاشان ۱۱۰ هکتار ۱۷۰ هکتار
به ترتیب بیشترین سطح زیر کشت را به خود اختصاص داده اند اما یکی از 
مناطقی که در اصفهان بهترین نمونه های زعفران در کشور را دارد، »روستای 
ازان« است که در بخش غربی میمه قرار دارد، این روستا از طبیعتی بی نظیر و 
ک مرغوب و حاصلخیزی که دارد توانسته  زیبا برخوردار است و به واسطه خا

زعفران مرغوبی را هم از آن خود کند.
صغرا جعفری، کارآفرین و کشاورز نمونه ای است که به واسطه این پتانسیل 
توانسته در این رابطه موفق عمل کند. این صادر کننده در گفت و گو با بازار 
در رابطه با سطح زیرکشت زعفران در این منطقه می گوید: کشت زعفران بعد 

از ازان به روستاهای مجاور گسترش پیدا کرد.
، بیش از ۲5۰ هکتار از زمین های بخش میمه  وی ادامه داد: در حال حاضر
شهرستان شاهین شهر زیر کشت زعفران قرار دارد که ۱5۰هکتار آن در روستای 

ازان کشت شده است.

سهم بزرگ اشتغالزایی از زعفران   
این کارآفرین در رابطه با سهم اشتغالزایی زعفران در این منطقه هم می گوید: 
بیش از شش هزار نفر در این عرصه مشغول به کار هستند و در این زمینه 
با توجه به اینکه پتانسیل های بالقوه زیادی هم در شهرستان های اطراف 
هست با آموزش کشاورزان سعی کرده ایم که سطح زیرکشت زعفران را در این 

منطقه افزایش بدهیم.
۲۱ شهرستان و ۴۴ روستا در اصفهان کشت طلای سرخ را توسعه داده اند تا 
از این طریق این محصول گرانبها به بیشترین بازار صادراتی که امارات، چین، 

، کویت، آلمان، هلند، دبی هستند، صادر شود. اسپانیا، افغانستان، قطر
در این رابطه احمدرضا رئیس زاده، مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان نیز  با اشاره به اینکه گیاه زعفران نیاز کمی به آب دارد و نسبت به 

هزینه هایی که برای کاشت و برداشت آن می شود، ارزش اقتصادی زیادی 
دارد، گفت: با توجه به خشکسالی اصفهان کشاورزان قادر به تقبل هزینه های 
کم آبی نیستند و به همین خاطر چون کشت زعفران با شرایط کم آبی سازگار 

است، کشاورزان اصفهانی هم از آن استقبال کرده اند.

رتبه چهارم اصفهان در کشور   
کنون اصفهان  به گفته مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان هم ا
رتبه چهارم کشت زعفران را دارد و با توجه به اینکه تغذیه و آبیاری مناسب 
است و در مناطقی این کشت صورت می گیرد که دارای بارندگی مناسب است و 
توانسته ایم در این رابطه با آفات مبارزه کنیم و پیازهای سالم را نیز به کشاورزان 
پیشنهاد دهیم و برای کشت این محصول زمان مناسبی هم انتخاب می شود.
کنون  رئیس زاده: کشت زعفران در اصفهان از بازدهی خوبی برخوردار بوده و ا
استان اصفهان با سطح هزار و ۸۰۰ هکتار زیرکشت این محصول و تولید بیش 
کنون بعد از خراسان رضوی، جنوبی و شمالی در رتبه چهارم قرار  از ۱۰ تن ا

گرفته است
وی می افزاید: کشت زعفران در اصفهان از بازدهی خوبی برخوردار بوده و 
کنون استان اصفهان با سطح هزار و ۸۰۰ هکتار زیرکشت این محصول و تولید  ا
کنون بعد از خراسان رضوی، جنوبی و شمالی در رتبه چهارم  بیش از ۱۰ تن ا

قرار گرفته است.
به گفته مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان در سال گذشته 
سطح زیرکشت این محصول ۲۰۰ هکتار افزایش یافته است و این در حالی است 
که سطح زیر کشت زعفران در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱حدود ۲۱۰هکتار 

افزایش یافته است و این جای خشنودی دارد.
به گفته رئیس زاده، کشت گلخانه ای زعفران، دارای معایب فراوانی است و 

این روش هنوز اجرا نشده است، با این حال طبق روال سال های قبل، کشت 
زعفران در استان توسعه صعودی دارد و پیش بینی می شود در مدت یک دهه 

آینده هر سال به طور متوسط سطح زیر کشت ۲۰۰هکتار توسعه پیدا کند.

بازارصادرات در دست کشورهای همسایه   
با وجود اینکه کشت زعفران در اصفهان توانسته کارنامه خوبی و درخشانی 
را ارائه دهد، خرید و فروش و صادرات این محصول گرانبها با چالش ها و 
مشکلات زیادی روبرو است، خرید فله ای و فروش مثقالی زعفران ایران توسط 
افغانستان است که باعث شده برای فعالان این عرصه سود کم با زحمت 

زیادی داشته باشد.
، کارشناس کشاورزی در این رابطه با اشاره به اینکه زعفران  احمد مهدی پور
گر به نوع  محصولی است که نقش مهمی در بخش صادرات دارد و بنابراین ا
بسته بندی توجه نکنیم نمی توانیم به شکلی جدی در بازارهای جهانی موفق 
عمل کنیم، می گوید: با وجود اینکه زعفران ایران از مرغوبیت بسیار خوبی 
برخوردار است و زعفران اصفهان هم در کشور نام و نشانی داشته و کیفیت 
بسیار خوبی هم دارد اما به این خاطر که ما به بسته بندی مناسب و سلایق 
مصرف کننده و مقصد و هدفی که قرار است این محصول ارائه شود توجه 
نکرده ایم کشورهای دیگر زعفران ما را به شکل فله ای خریداری می کنند و با 
ابزارهای مختلف و در بسته بندی های زیبا آن را به نام خود ارائه می دهند.

کید بر اینکه باید این نکته در نظر گرفته شود در کنار گسترش کشت  وی با تا
این محصول باید به نکاتی همچون بازار فروش و برند سازی و بسته بندی 
توجه زیادی داشت می گوید: این موضوع نه تنها در این عرصه ارشتغالزایی 
می کند بلکه به دلیل فروش مناسب می تواند انگیزه تولید کننده را بالا ببرد.
گر ما نتوانیم در این عرصه موفق عمل کنیم ممکن است  با این تفاسیر ا
طلای سرخ ایران هم به سرنوشت فرش و پسته دچار شود و بازار صادرات این 
محصول به دست کشورهای همسایه بیافتد موضوعی که تنها به دلیل عدم 
کنون تقدیم همسایه  مدیریت در تولید، برداشت و صادرات اتفاق افتاده و ا
ما یعنی افغانستان شده است و همانطور که گفته شد، زعفران ایران به اسم 
کشورهای دیگر صادر می شود، مسیری که با خام فروشی زعفران به بیراهه 

رفته است.
با توجه به گفته کارشناسان، در هر مترمربع زمین باید یک گرم زعفران خشک 
تولید کنیم، اما در حال حاضر در هر هکتار ۲۰۰ میلی گرم تولید می شود. این 
ک و انرژی برای تولید صرف می شود اما عملکرد  یعنی منابع ارزشمند آب و خا
در واحد سطح بسیار پایین است، بنابراین باید با راهکاری مناسب و توجه 
به پتانسیل هایی که وجود دارد کشت این محصول ارزشمند را تقویت کنیم 
و با نگاهی درست به بازارهای صادراتی و ایجاد زیرساخت ها در عرصه بسته 
بندی مناسب و توجه به سلایق مصرف کننده، بازار جهانی طلای سرخمان 

را خودمان به دست بگیریم.

احتمال پیگیری قضائی وتعقیب 
تولیدکنندگان نوکیا تقلبی قوت گرفت

به تازگی سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرده است که 
در صورت عدم حفظ حقوق مالکیت شرکت ها و سوء 
استفاده از برند آنها با مشابه سازی یک کالای جعلی 
شرایط برای پیگیری قضایی و تعقیب قانونی آن مهیا 

می شود.
 از سال گذشته موضوع تولید تلفن های همراه در ایران با 
برند نوکیا حاشیه های زیادی به وجود آورد. ماجرا از این 
قرار بود که یک شرکت در ایران بدون مجوز از شرکت مادر، 
اقدام به مونتاژ تلفن های همراه دکمه ای در ایران با برند 

نوکیا کرده بود.
این مسئله با نامه رئیس سازمان توسعه تجارت به وزارت 
صمت در اعتراض به این موضوع بیشتر مورد توجه قرار 
گرفت اما چیزی که بیش از همه سبب تعجب و بروز 
حاشیه های بیشتر شد، حمایت معاون وزیر صمت در 

سوء استفاده انجام شده به بهانه تحریم ها بود.
در کنار این موضوع رئیس سازمان توسعه تجارت ایران 
در مکاتبه ای دستور عدم ارائه خدمات در سامانه جامع 
تجارت به شرکت استفاده کننده از برند نوکیا را صادر کرد.
از ابتدای مطرح شدن این موضوع، سفیر فنلاند در ایران 
به این مسئله اعتراض کرد و نمایندگی رسمی شرکت نوکیا 
در ایران نیز نسبت به ثبت شکایت حقوقی از شرکتی که از 

برند این شرکت سوء استفاده کرده بود، اقدام کرد.
اخیراً اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
به سوالی  در مورد تولید نوکیای تقلبی توسط برخی 
شرکت های داخلی گفته است که حفظ حقوق مالکیت 
گر کسی  همه شرکت ها یک ضرورت است و در نتیجه ا
بخواهد با استفاده از مشابه سازی یک کالا  جعلی، از برند 
یک شرکت دیگر سوء استفاده کند، شرایط برای پیگیری 

قضایی و تعقیب قانونی آن مهیا می شود.
از  این نیز روند پیگیری پرونده شکایت  از  پیش 
تولیدکننده نوکیاهای تقلبی در دو بُعد کیفری و حقوقی 
در حال پیگیری بود اما دستگاه قضا در خصوص بحث 
کیفری آن قرار منع تعقیب صادر کرد. علت این اتفاق نیز 
این بوده است که ارائه مجوز تولید به این شرکت که به 
او اجازه تولید تحت علامت نوکیا داده است، فاقد جنبه 
کیفری تشخیص داده شده و با قرار منع تعقیب مواجه 

شد.
نکته حائز اهمیت و قابل بررسی آن است که اداره صمت 
استان مرکزی چگونه اقدام به صدور مجوز تولید نوکیا 
به شرکت ایرانی نموده است. نباید از نظر دور داشت که 
دعوی حقوقی نوکیا تحت عنوان منع استفاده از علامت 
تجاری نوکیا همچنان در جریان است. به نظر می رسد تا 
پیش از رای نهایی این پرونده حقوقی استفاده از علامت 

تجاری نوکیا محل بحث خواهد بود.

گزارش

پرداخت پول گندم خرید تضمینی 
همچنان از محل سوخت است

بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ نشان می دهد 
همچنان محل تأمین اعتبارات خرید تضمینی گندم از 

محل یارانه سوخت خواهد بود.
، خرید تضمینی ۳۲ قلم کالای اساسی از تکلیف های 
دولتی بوده که تولید و بازار مصرف با کمترین چالش 

مدیریت شود.
هر سال نرخ تضمینی محصولاتی مانند گندم، برنج، جو، 
پنبه، ذرت، حبوبات، دانه های روغنی و… در شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی تعیین و از سوی یک مقام ارشد دولتی 

ابلاغ می شود.
گندم، محصولات استراتژیک در بخش کشاورزی جهان 
بوده که در ایران نیز روزانه بخش اعظم کالری ایرانیان 
را تأمین می کند. در شورای قیمت گذاری، نخست چانه 
زنی برای تعیین نرخ گندم انجام می شود و پس از تعیین 
قیمت تضمینی آن، نرخ سایر اقلام نیز بر مبنای قیمت 

گندم مشخص می شود.
سال ها است پرداخت پول کشاورزانی که گندم خود را 
تحویل دولت می دهند با تأخیر همراه بوده به طوری 
که گندم کاران برای هزینه کرد روزانه و البته کشت دوم 
خود دچار مشکلات اساسی هستند. در این راستا یکی 
از پیشنهادات اعضای بخش خصوصی شورای قیمت 
گانه  گذاری کالاهای اساسی تعریف ردیف مستقل و جدا

در بودجه دولت بود.
رئیس بنیاد ملی گندم کاران در گفت وگو با خبرنگار 
مهر عنوان کرده بود، پیشنهاد بنیاد به مجلس شورای 
اسلامی و هیئت دولت این بود که برای خرید تضمینی 
گانه تعریف کنند. این  گندم یک ردیف اعتباری جدا
گونه نباشد که پول گندم کار از محل یارانه سوخت، 
دیده شود که طی ۱۲ ماه تأمین می گردد؛ در حالی که 
زمان تحویل گندم پنجم و ششم فروردین هر سال آغاز 
و تا پایان شهریور انجام می شود. همچنین این پول 
نباید از طریق سازمان هدفمندی یارانه ها پرداخت 

شود.
وزیر جهاد کشاورزی هم اعلام کرده بود، از امسال )سال 
گانه قرار  زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴( پول گندم در یک ردیف جدا

خواهد گرفت تا با مشکلات فعلی مواجه نباشیم.
این در حالی است که با بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
مشخص می شود همچنان پرداخت پول گندم کاران از 
محل یارانه سوخت و از سوی سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها انجام می شود. تبصره ۳ بخش نفت و روابط 
مالی آن با دولت در شناسه بودجه ای ۷۰۴۳۲ بند 
ب-ردیف ۱-۴ تمام منابع حاصل از فروش داخلی گاز 

طبیعی به ردیف … واریز می شود. 

گزارش

مدیرعامل سایپا با اعلام اینکه زیان 
انباشته خودروسازان ۲5۰ همت شده، 
با انتقاد از قیمت های دستوری خودرو 
گفت: اراده دولت و شخص رئیس جمهور 
وزارت  و  جمهور  رئیس  اول  معاون  و 

صمت اصلاح رویه های اشتباه است.
 جواد توسلی مهر، مدیرعامل سایپا در 
حاشیه مراسم آغاز تولید انبوه و تحویل 
اولین سری از خودروی شاهین پلاس 
به مشتریان، در پاسخ به پرسش تسنیم 
مبنی براینکه آیا تصمیمی به تغییر قیمت 
محصولات خود دارید یا خیر، اظهار کرد: 
گواری که در صنعت  یکی از اتفاقات نا
خودرو علی الخصوص در دو خودروساز 
بزرگ کشور افتاده است برخورد دوگانه 
مسئولین نسبت به این موضوع بوده 

است.
وی با بیان اینکه با همه صنایع و 
خودروسازان براساس ضوابط و قوانین 
رفتار شده اما رفتارها نسبت به دو 
خودروساز بزرگ کشور متفاوت است، 

افزود: قیمت تمام شده مواد و قطعات 
برخی از محصولات ما ۱۱۰ درصد قیمت 
گر مواد و  فروش می شود به عبارتی ا
قطعات بخریم ۱۰۰ درصد در زیان هستیم 
البته این منهای هزینه های تولید است. 
به همین دلیل پیگیری های فراوانی 
انجام شده حتی در کمیسیون صنایع 
مجلس، دولت و شورای رقابت جلسات 

متعددی در این رابطه برگزار کرده ایم. 
مدیرعامل سایپا اضافه کرد: می خواهیم 
به یک تصمیم درست برسیم چرا که در 
حال حاضر عملا خودروسازان با ۲5۰ 
همت زیان انباشته روبرو هستند که 
عامل این موضوع نیز همین تصمیمات 
گر تصمیمات درست در  غلط است، ا
زمان درستی اتخاذ می شد ما امروز با 
فشرده شدن قیمت ها روبرو نبودیم که 
کسی جرات نکند درباره قیمت صحبت 

کند.
توسلی مهر در پاسخ به این پرسش که با 
توجه به جلسات متعدد شما با شورای 

رقابت و وزارت صمت آیا به تغییر قیمت 
ها طی ماه های آینده خوش بین هستید 
یا خیر افزود: تاجایی که من متوجه شده 
ام، اراده دولت و شخص رئیس جمهور و 
معاون اول رئیس جمهور و وزارت صمت 

اصلاح رویه های اشتباه است.
دستوری     گذاری  قیمت  یعنی   

حذف خواهد شد؟
را  اسمش  گفت:  سایپا  مدیرعامل 
هرچیزی که می گذارید؛ در حال حاضر 
تقریبا ۲ سال است که همین قیمت 

دستوری نیز به ما ابلاغ نشده است.
توسلی مهر درخصوص عرضه خودرو 
که طی روزهای اخیر  کالا  بورس  در 
اظهارنظرهای مختلفی از سوی سازمان 
بورس مطرح شده است، گفت: وقتی 
تصمیمات درست به موقع گرفته نمی 
شود مسائل خودرو پیچیده می شود 
در هر صورت هرکسی از منظر خودش 
می خواهد گرهی از این صنعت را باز کند 
ولی آنچه که مسلم است در هیچ کجای 

دنیا خودرو در بورس عرضه نمی شود و 
این تجربه فقط مختص ایران است.

وی تصریح کرد: در مورد قیمت خودرو 
گر مسئولین به مر قانون عمل کنند  ا
همه مسائل ما حل می شود ما چیزی 
بیشتر از اجرای قانون از مسئولین نمی 

خواهیم.
مدیرعامل سایپا در رابطه با اظهارات 
اخیر پلیس راهور مبنی بر تولید ارابه 
های مرگ توسط خودروسازان، گفت: 
در حال حاضر بیشتر اظهارنظرها تمرکز 
روی معلول است هیچ کسی راجع به 
علت آن صحبت نمی کند. شما ببینید 
خودروسازی که ۲۰۲ هزار میلیارد تومان 
بدهی جاری دارد نمی تواند بدهی قطعه 
سازان را پرداخت کند. ما وقتی صحبت 
از کیفیت می کنیم منظورمان کیفیت 
قطعات است من باید از قطعه ساز 
درخواست کنم مسائل کیفی خودش 
را حل کند و این موضوع نیازمند تزریق 

منابع مالی است.

مدیرعامل سایپا :

اراده رئیس جمهور حل مشکل قیمت دستوری خودرو است

سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی ازچهارشنبه به مدت 
شش روز و تا پایان روز دوشنبه )هفتم آبان ماه( جهت 
ثبت نام متقاضیانی که حساب خود را تا روز شنبه )پنج آبان 
ماه( به نام خودروهای وارداتی وکالتی و وجه مورد نظر را در 
آن مسدود می کنند، فعال خواهد بود و متقاضیان امکان 
انتخاب پنج اولویت از بین ۲۰ خودرو عرضه شده در این دور را 
خواهند داشت. به اعتقاد مدیر سامانه یکپارچه خودروها، 
این دور از عرضه خودروها باتوجه به تنوع محصولات 
شگفت انگیز است، ضمن اینکه همه خودروها موجود در 
گمرک اند و چنانچه سنگ اندازی نشود، به سرعت آماده 

تحویل خواهند بود.
سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی از امروز )چهارشنبه، 
دوم آبان ماه( با عرضه ۲۰ مدل خودروی وارداتی بازگشایی 

شده است.
در این دور از عرضه خودروهای وارداتی، متقاضیان پس 
از گذشت ۲۴ ساعت از زمان وکالتی کردن حساب خود، به 
نام خودروهای وارداتی و بلوکه کردن 5۰۰ میلیون تومان در 
این حساب می توانند از طریق سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی برای ثبت درخواست پنج اولویت مورد نظر خود از 

بین ۲۰ مدل خودرو عرضه شده، از طریق سایت سامانه 
یکچارچه عرضه خودروهای وارداتی )saleauto.ir(اقدام 
کنند.  گفتنی است که مشتریان تا ساعت ۱۲ روز شنبه 
)پنجم آبان ماه( برای وکالتی کردن حساب خود و واریز 
 ، وجه فرصت دارند. از خودروهای عرضه شده در این دور
۱۲ مدل آن دارای قیمت قطعی و هشت مدل دارای قیمت 

علی الحساب در مبادی ورودی هستند، 
سایت سامانه از روز چهارشنبه دوم آبان ماه فعال شده و به 
، تا پایان )۲۳ و 5۹ دقیقه( روز دوشنبه هفتم  مدت شش روز

آبان ماه برای متقاضیان در دسترس خواهد بود.
مهدی تقدسی -مدیر سامانه یکپارچه خودروها- ضمن 
اشاره به گستردگی تنوع خودروهای وارد شده و عرضه  
گسترده ای که صورت گرفته، این عرضه را شگفت انگیز 
توصیف کرده که می تواند بهترین فرصت برای متقاضیان 

خودروهای وارداتی باشد.
او اظهار کرد: باتوجه به اینکه بالغ بر ۶۰۰۰ خودرویی که در این 
مرحله عرضه خواهند شد، همگی وارد گمرکات کشور شده 
و اینگونه نیست که بر روی کشتی باشند و به سمت مبدا 
باشند، فلذا چنانچه مشکل خاصی پیش نیاید، به سرعت 

قابل ترخیص خواهند بود و طی بازه ای کوتاه به مشتریان 
تحویل خواهد شد.

لیست خودروهای عرضه شده در این مرحله به شرح زیر 
است؛ همانطور که اشاره شد، ۱۱ مدل خودروی وارد شده 
توسط ۱۰ شرکت واردکننده، دارای قیمت قطعی در مبادی 
ورودی هستند. هشت مدل خودروی دیگر که توسط 
شش شرکت وارد شده است، دارای قیمت علی الحساب در 

مبادی ورودی هستند. 
عرضه خودروی تانک )GWM( در این دوره از فروش 
خودروهای وارداتی با مبلغ علی الحساب ۲.5 میلیارد 
تومان، این گمانه زنی را ایجاد کرد که سقف ۲۰ هزار یورویی 
برداشته شده باشد که این خودرو در بین خودروهای 
وارداتی است، تقدسی در این رابطه تشریح کرد: این سقف 
برداشته نشده است اما هزینه بسته بندی، حمل و... 
)هزینه های جانبی( در اصطلاح گران تمام می شود، پس 

قیمت این خودرو را بالا برده است.
که  آینده  سال  بودجه  لایحه  براساس  است،  گفتنی 
روزسه شنبه، سقف ٢ میلیارد یورویی واردات خودرو در 

بودجه ۱۴۰۴ نیز در نظر گرفته شده است.

آغاز فروش 2۰ خودروی وارداتی 

سنگ اندازی نشود، خودروها آماده ترخیص از گمرک اند
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مدیرعامل سازمان عمران شهرداری خبر داد:

شکستن رکورد سه ساله تولید آسفالت طی 7 ماه توسط شهرداری مشهد
مشهد / سارا رحمتی

شهرداری  عمران  سازمان  مدیرعامل 
مشهد گفت: طی یک سال گذشته ۱۷ 
پروژه بزرگ شهری از سوی این سازمان 

بهره برداری و یا آغازشده است.
احسان شریعتی در نشست خبری با 
اقدامات  خصوص  در  رسانه  اصحاب 
انجام شده از سوی سازمان عمران افزود: 
این سازمان سال ۱۳۷۲ به عنوان بازوی 
اجرایی شهرداری در حوزه عمرانی تشکیل 
شد. وی بابیان اینکه در حال حاضر بیش 
از ۸۴۳ نیرو و ۱۳۷ انواع ماشین آلات سنگین 
و سبک دراین سازمان فعال هستند 
اظهار کرد: دراین میان طی سال گذشته 
سه دستگاه پخش آسفالت )فینیشر( 
خریداری و به دنبال این هستیم تا پایان 
امسال نیز تعداد دیگری فنیشر و غلتک 
خریداری کنیم. مدیرعامل سازمان عمران 
کنار  کرد: در  شهرداری مشهد تصریح 
ماشین آلات سنگین سازمان عمران دارای 
سه مجموعه تولید کارخانه تولید آسفالت 
شهید مجیدی، کارگاه تولید بتن و قطعات 
کارگاه  همچنین  و  المهدی)عج(  بتنی 

مرکزی و انباراست.
کیفیت با  شریعتی به تولید آسفالت با
شهید  کارخانه  در  روز  استانداردهای 
مجیدی اشاره و خاطرنشان کرد: این 
کارخانه روزانه حدود دو هزار و 5۰۰ تن 
آسفالت می کند و این در حالی است که 
طی هفت ماه گذشته با تولید بیش از ۱۳5 
هزار تن آسفالت رکورد تولید آسفالت در سه 

سال گذشته شکسته شده است.
وی با اشاره به اجرای طرح نهضت آسفالت 

نیز گفت: یکی از مطالبات مردمی آسفالت 
معابر شهر و هموار شدن سطح معابر است 
که طی دو سال گذشته به دلیل کمبود قیر 
با سرعت کمی انجام می شد اما با تصویب 
کیدات شهردار  شورای اسلامی شهر و تأ
زمینه تأمین قیر به صورت تهاتر فراهم شد.
شهرداری  عمران  سازمان  مدیرعامل 
مشهد اضافه کرد: امسال و در چهارچوب 
نهضت آسفالت مقررشده تا چهار میلیون 
مترمربع از معابر شهر به ویژه حاشیه شهر 
آسفالت شود که این کار نیازمند تولید بیش 

از 5۰۰ هزار تن آسفالت است.
شریعتی تصریح کرد: این موضوع نیاز به 
تأمین قیر بسیار زیادی دارد که با استفاده 
از مصوبه شورای اسلامی شهر و مشارکت 
معاونت اقتصادی و مالی و پشتیبانی 
کنون ۱۷ هزار تن قیر خریداری شده و این  ا

امر همچنان ادامه خواهد داشت.

وی در ادامه گفت: یکی از مباحث مورد 
توجه در نهضت آسفالت اجرای تراش و 
روکش معابر بزرگراهی شهر است که برخی 
عمری حدود ۲۰ ساله دارند که در همین 
کنون عملیات اجرایی تراش و  راستا تا
روکش آسفالت بزرگراه های آزادی و شهید 
قاسم سلیمانی با استفاده از ۹ هزار و ۹۰۰ تن 

آسفالت انجام شده است.
شهرداری  عمران  سازمان  مدیرعامل 
بتن  کارخانه  تولیدات  به  مشهد 
المهدی)عج( اشاره و اظهار کرد: طبق آمار 
از ابتدای سال تا پایان مهرماه هزارو ۲۷۸ 
دیوار بتنی ایستا، ۱۶ هزارو ۷۶۱ مترمکعب 
بتن و ۹۱ هزار تن مصالح سنگی دراین 
کارخانه تولیدشده است. شریعتی در ادامه 
بابیان اینکه ۱۷ پروژه عمرانی بزرگ توسط 
سازمان اجرا و یا در حال اجرا است افزود: از 
این تعداد پروژه های تعریض و احداث پل 

دهرود و پروژه دور برگردان غیرهمسطح 
شهید میرزایی به بهره برداری رسیده است.

وی اضافه کرد: همچنین در حال حاضر 
پروژه های تقاطع غیرهمسطح انقلاب 
مسافربری  پایانه  خان  جلو  اسلامی، 
کوچی، پروژه  امام رضا)ع(، مسیل تنبا
چهار هزار و 5۲ واحدی مسکونی، پل 
تقاطع  نوغان،  تشرف  گذر  کش،  زر 
غیرهمسطح ابوطالب، معبر کرامت، پنجره 
واحد اقتصادی نمایشگاه بین المللی، 
پیاده روسازی و اصلاح هندسی توس 
۹۷، سوله خلیج فارس، لند فیل زباله، بوم 
پارک و...از سوی سازمان عمران در دست 

اجراست. 
شهرداری  عمران  سازمان  مدیرعامل 
مشهد ادامه داد : در کنار این ۱۷ پروژه تعداد 
دیگری پروژه نیز ازجمله پیاده روسازی 
تندرو،  اتوبوس های  مسیر  احداث  و 
پیاده روسازی بولوار خیبان طبرسی، 
رینگ پیرامونی بوستان کرامت، بوستان 
چهل بازه، بولوار بصیرت، بازار خودرو 
مجیدیه، پیاده روسازی آزادگان، احداث 
مسیر خط سه بی آرتی، مسیل طرق، 
بوستان وکیل آباد، بوستان خورشید، چهار 
برج و آسفالت معابر شاهنامه نیز طی 
دراین دوره از سوی این سازمان اجرا و به 

بهره برداری رسیده است.
شریعتی افزود: در حوزه بدهی سازمان 
عمران به پیمانکاران نیز این مطالبات از 
سایر مطالبات پیمانکاران عمرانی جداست 
و این سازمان مطالبات پیمانکاران خود را 
به صورت مستمر پرداخت کرده و مشکلی 

دراین زمینه نداریم.

استاندار:

گسترش روابط ایران و ترکیه است  آذربایجان شرقی پایگاه 
تبریز / روح اله عبدالعلی زاده 

کید بر اینکه آمادگی پذیرش  استاندار آذربایجان شرقی با تا
و اعزام هیات های مختلف اقتصادی و تجاری بین ۲ کشور را 
داریم، آذربایجان شرقی را پایگاه گسترش روابط ایران و ترکیه 
دانست و افزود: ایران، روابط راهبردی از دیرباز با ترکیه دارد 

و این روابط ادامه دار خواهد بود. 
بهرام سرمست در دیدار سرکنسول ترکیه در تبریز با وی، 
اظهار کرد: کنسولگری ترکیه در استان ما می تواند پایگاه 
مهمی برای توسعه روابط بین ۲ کشور به خصوص شناسایی 
فرصت های سرمایه گذاری و مبادله هیات های تجاری 

باشد.
وی ادامه داد: جمهوری ترکیه و ایران همواره روابط مناسب 
و مساعدی با هم داشته و نقش کنسولگری در این راستا 
روز به روز بیشتر می شود و ما نیز همواره آماده گسترش 

همکاری ها هستیم.
سرمست با بیان این که آمادگی تداوم توافقات گذشته) ازجمله 
توافقات سال ۲۰۱۸ که تبریز به عنوان پایتخت کشورهای 
اسلامی انتخاب شد( و بررسی بحث خواهرخواندگی بین 
تبریز و استانبول را داریم، گفت: مباحثی چون انرژی و نیروی 
انسانی در آذربایجان شرقی مزیت رقابتی دارد و استان ما 
جذب سرمایه گذار خارجی را دنبال می کند و در این راستا 
نیز برای سرمایه گذاری در شهرک سرمایه گذاری خارجی 

استان متقاضیان بسیاری وجود دارد.
وی با بیان این که دولت چهاردهم علاقه بسیاری برای 
ارتقای همکاری ها با کشورهای همسایه به خصوص در 

زمینه سرمایه گذاری اقتصادی و تجاری و همکاری های 
علمی و دانشگاهی دارد، افزود: نمایشگاه بین المللی 
گردشگری تبریز که به تازگی برگزار شد را به صورت دائمی 
سالانه برگزار می کنیم و برنامه داریم تا این نمایشگاه را در 

شهر استانبول نیز برگزار کنیم.
وی با اشاره به مزیت های آذربایجان شرقی برای جذب 
گردشگران ترکیه ای، اظهار کرد: گردشگری علمی، جاذبه های 
تاریخی و طبیعی جهت جذب گردشگران ترکیه ای به ایران 

باید معرفی شوند.
 زیرساخت های و سازو کارهای افزایش همکاری 2    

کشور فراهم است
سرکنسول ترکیه در تبریز نیز اظهار کرد: بین ترکیه و ایران، 
دوستی و همسایگی ریشه دار و تاریخی وجود دارد و حتی 
کات ارزشمندی  فراتر از آن، بین منطقه و کشور ایران اشترا

وجود دارد که باید از این ظرفیت استفاده شود.

چتین تانر با بیان این که ارتباط همسایگی که یک ظرفیت 
بزرگ برای ۲ کشور است، مسئولیت ما را سنگین می کند، 
افزود: توسعه روابط اقتصادی، تجاری، فرهنگی و گردشگری 
به طور قطع برای هر ۲ کشور مهم است و از هرچه از دستمان 

بربیاید برای بهره گیری از این ظرفیت ها انجام می دهیم.
وی با بیان این که ۲۴ ساعت شبانه روز آماده همکاری با 
استانداری آذربایجان شرقی هستیم، گفت: اراده بین ۲ 
کشور برای توسعه در سطوح بالا وجود دارد و زیرساخت ها 

و سازوکارها نیز مهیا است.
وی با بیان این که می توان پروژه مشخصی را تعیین و 
سازوکارهای  کرد:  اظهار  داد،  گسترش  را  همکاری ها 
خواهرخواندگی بین تبریز و استانبول می توان بهره برد 
و مهم این است که این سازوکارها تداوم یابد و باید از 

فرصت های پبش رو استفاده کنیم.
تانر با بیان این که در رویداد تبریز ۲۰۱۸ فعالیت های مشترکی 
بین ۲ کشور انجام گرفت، افزود: سال ۲۰۲5 به عنوان سال 
فرهنگی ترکیه و ایران نامگذاری شده و نیاز است تا 

همکاری های بین ۲ کشور ارتقا یابد.
وی با بیان این که ایران، سهم قابل توجهی در اقتصاد 
منطقه دارد، گفت: آذربایجان شرقی از نظر گردشگری در 
تمامی ابعاد، ظرفیت خوبی دارد ولی نیاز است تا برنامه های 
مشخصی برای جذب گردشگران ترکیه ای به این منطقه 
اجرا شود. وی خاطرنشان کرد: تا سه سال قبل دانشجوی 
کنون بیش از ۲۰۰ دانشجوی ترکیه ای  ترکیه ای نداشتیم اما ا

در تبریز داریم.

گروه استانها / سمنان: علیرضا شربتدار به عنوان شهردار برتر استان سمنان انتخاب شد
در آیینی که عصر امروز  با حضور استاندار سمنان، معاون هماهنگی امور عمرانی، مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری و 
شهرداران استان در استانداری برگزار شد سیدمحمدرضا هاشمی استاندار سمنان لوح شهردار برتر استان را به مهندس علیرضا شربتدار 

اعطا کرد.
استاندار سمنان همچنین تندیس زرین جایزه ملی شهریار را به دلیل انجام پروژه های شاخص عمرانی و عملکرد درخشان در مدیریت 

شهری به مهندس شربتدار شهردار مهدیشهر اعطا کرد. ۲۲شهرداری در استان سمنان فعالیت میکنند.

با انتخاب به عنوان شهردار برتر استان صورت گرفت؛

اعطای تندیس زرین جایزه ملی شهریار به شهردار مهدیشهر 

برگزاری نشست هماهنگی برنامه های 
نکوداشت هفته پدافند غیرعامل 

مشهد / سارا رحمتی
نشست هماهنگی برنامه های نکوداشت هفته 
پدافند غیرعامل اداره کل آموزش و پرورش استان 
خراسان رضوی با حضور هاشم جنگی مدیرکل پدافند 
غیرعامل استانداری خراسان رضوی، سید امیر 
شوشتری مدیرکل آموزش و پرورش استان و جمعی 
از معاونین و روسای ادارات و حضور وبیناری مدیران 
آموزش و پرورش استان با دستورکار جلسه برنامه ریزي 
براي برگزاري هفته نکوداشت پدافند غیرعامل 5 آبان 
لغایت ۱۱ آبان، برگزاري رزمایش هاي دانش آموزي با 
محوریت بسیج با موضوع مدرسه آماده، برگزاري زنگ 
پدافند غیرعامل در سطح مدارس، برگزاري دوره هاي 
آموزشي ، ترویجي و تبییني از طریق شبکه شاد براي 
دانش آموزان و به کارگیري ظرفیت شبکه شاد جهت 
اطلاع رساني و ترویج مفاهیم پدافند غیرعامل در 
سالن جلسات شهدای گمنام دفتر مدیرکل آموزش 

و پرورش استان برگزار شد.
این برنامه برای برنامه ریزی جهت برگزاری برنامه 
های هفته نکوداشت پدافند غیرعامل برگزار شد و 
در آن مقرر شد مراسم استانی زنگ پدافندغیرعامل 
به طور نمادین در ناحیه سه مشهد و دبیرستان 
دخترانه سعدی و همزمان در سراسر استان برگزار 
شود، همچنین روسای مهمان از ادارات مرتبط بنا 

به رشته تخصص خود در مدارس حاضر شوند.
برگزاری رزمایش های دانش آموزی با موضوع مدرسه 
آماده، تهیه نمادهای تبلیغاتی و کلیپ های معرفی 
کمیته های پدافند  پدافندغیر عامل و تشکیل 
دانش   ، محور  )مدرسه  آموزی  دانش  غیرعامل 

آموزبنیان( از دیگر برنامه های این هفته می باشد.
کلاس های ضمن خدمت و آموزشی،  همچنین 
ترویجی و تبیینی و نشست های تخصصی درباره 
جنگ نرم، سایبری و کارگاه آموزشی پدافند غیرعامل 
یا از طریق شبکه شاد برای معلمان و دانش آموزان 

برای آشنایی بیشتر با این موضوع برگزار می گردد.
فرهنگی-آموزشی  های  مسابقه  برگزاری 
و مسابقه  انشاءنویسی  نقاشی،  پدافندغیرعامل، 
دریافت ایده های نو درحوزه پدافندغیرعامل از دیگر 
برنامه هایی است که در این هفته انجام خواهد شد.
در پایان از جدول روزشمار هفته پدافند غیرعامل 

رونمایی شد.

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر موفق 
به کسب مرجعیت کشوری در زمینه 

پزشکی هسته ای و مولکولی شد
: سرپرست مدیریت آموزش و  گروه استانها / بوشهر
تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر از 
موفقیت دانشگاه در کسب مرجعیت کشوری در زمینه 

پزشکی هسته ای مولکولی خبر داد. 
دکتر هدایت سالاری با اعلام این خبر اظهار داشت: 
گرفته توسط  پس از بررسی های طولانی صورت 
دبیرخانه شورای عالی برنامه ریزی وزارت بهداشت، 
این دانشگاه موفق به کسب مأموریت ویژه در حوزه 

پزشکی هسته ای و تصویربرداری مولکولی گردید.
 دکتر سالاری بیان داشت: دستیابی به مرجعیت 
علمی کشوری توسط یک دانشگاه به سرآمدی و 
توانمندی خاص در یک حیطه و موضوع مربوط 
می شود و دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با این 
دستاورد، در زمینه تربیت دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی پزشکی سلولی مولکولی در مقطع دکتری 
، توانسته اولویت اول و جایگاه نخست  تخصصی نیز

را داشته باشد.
 وی در ادامه بیان کرد: لازم به ذکر است که مرجعیت 
در زمینه تشخیص، درمان و پژوهش های سلولی 
مولکولی نیز از دستاوردهای قبلی مرکز تحقیقات 
پزشکی هسته ای این دانشگاه بوده است، به گونه ای 
که بسیاری از بیماران مبتلا به سرطان برای تشخیص 
کشور به بوشهر ارجاع داده  و درمان از سراسر 

می شوند.
آموزش و تحصیلات تکمیلی  سرپرست مدیریت 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر افزود: مرکز پزشکی 
هسته ای و تصویربرداری مولکولی این دانشگاه، در 
راستای بسترسازی برای تحقق پژوهش های اقتدار 
آفرین و نوآورانه و فناوری های نوین پیش بالینی و 
بالینی بین رشته ای و چند تخصصی در جهت نیل 
به اهداف راهبردی این دانش و رسیدن به یک مرکز 
ممتاز در عرصه بین المللی، فعالیت و تلاش می نماید.

توصیه ای با هدف پایداری و استمرار خدمت رسانی ؛

دستگاه های اجرایی مولد برق 
 اضطراری را در حالت آماده 

به کار قرار دهند
و  بهره برداری  معاون  سمنان:   / استانها  گروه 
دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان 
سمنان گفت: با هدف پایداری و استمرار خدمت 
رسانی در زمان های خاموشی های ناخواسته و 
بحران های احتمالی کلیه دستگاه های اجرایی، 
کز  ادارات، بانک ها و سازمان ها به خصوص مرا
کز درمانی،  حساس دولتی مانند بیمارستان ها، مرا
رانندگی،  و  راهنمایی  انتظامی،  کز نظامی،  مرا
خانه ها،  تصفیه  فرمانداری ها،  شهرداری ها، 
کز پمپاژ آب و ... نسبت به  چاه های آب شرب و مرا
تهیه و آماده به کار نگهداشتن مولدهای اضطراری 
متناسب با مصرف انشعاب برق خود باید اقدامات 

عاجل به عمل آورند.
مصطفی کرمی با عنوان اینکه پدافند غیرعامل به 
عنوان یک راهکار ارزشمند جهت کاهش آسیب در 
مواقع بحران و مقابله با تهدیدات طبیعی و انسانی 
شناخته می شود افزود: مولد های برق اضطراری به 
عنوان بخش مهمی از تامین برق پایدار بوده و در 
حفظ تداوم عملکرد تاسیسات و زیرساخت ها نقش 

حیاتی دارد.
وی افزود: مولدهای اضطراری برق در بسیاری از 
بخش های حیاتی ازجمله؛ بیمارستان ها، مرکز داده، 
شبکه های ارتباطی و ... کاربرد غیرقابل انکاری را دارند 
و این بخشها در صورت وقوع اختلال در تامین برق 
توان مورد نیاز را جبران و از وقوع وقفه های احتمالی 

جلوگیری خواهند کرد.
کرمی تصریح کرد: در شرایطی مانند وقوع ناترازی در 
بخش تولید، حملات سایبری و بلایای طبیعی، این 
مولدها تنها منبع قابل اعتماد برای تامین برق هستند 
و عدم آماده سازی مناسب این تجهیزات ممکن است 
به شکست کامل زیرساخت ها و بروز بحران های 

جدی منجر شود.
کرد: برای اطمینان از عملکرد صحیح  کید  وی تا
مولد برق اضطراری، باید برنامه های منظم تعمیر 
و نگهداری پیشگیرانه اجرا شود و انجام تست های 
دوره ای نیز برای اطمینان از صحت عملکرد ضروری 

است.
معاون بهره برداری شرکت توزیع برق خاطرنشان 
ساخت: مدیریت سوخت، تست عملکرد و بارگیری، 
وجود سیستم های کنترل از دیگر موارد اهمیت و الزام 
اساسی در حفظ و تقویت پدافند غیرقابل خواهد بود و 
با انجام اقدامات پیشگیرانه و نگهداری منظم آمادگی 

لازم با تهدیدات احتمالی کسب گردد.

 ورزش صبحگاهی کارکنان 
 شرکت برق منطقه ای سمنان 
به مناسبت هفته تربیت بدنی

گروه استانها / سمنان: به مناسبت هفته تربیت بدنی 
و ورزش ، مدیرعامل و تعدادی از کارکنان شرکت برق 
منطقه ای سمنان در برنامه ورزش صبحگاهی ای که 

در محوطه این شرکت برگزار شد شرکت کردند.
در این برنامه ورزشی، کارکنان، پس از پیاده روی در 
محدوده محوطه شرکت ، به انجام تمرینات نرمشی 

پرداختند. 
علیرضا امینیان، معاون منابع انسانی شرکت برق 
منطقه ای سمنان در انتهای برنامه ورزش صبحگاهی 
ضمن قدردانی از توجه مدیریت و کارکنان به موضوع 
ورزش گفت : برای ایجاد شادابی و نشاط و سلامت 

کارکنان باید همواره ورزش در اولویت قرار گیرد.
گفتنی ست شرکت برق منطقه ای سمنان از ادارات 
کارکنان بوده و برنامه های  سرآمد در امر ورزش 
متعددی در طول سال در رشته های مختلف برای 

کارکنان فراهم می نماید.

برگزاری موفقیت آمیز مانور تمرینی 
وزارت نیرو در اصفهان 

 گروه استانها / اصفهان:  در راستای ارتقای آمادگی 
برای مقابله با حوادث غیرمترقبه، مانور بزرگ وزارت 
نیرو به صورت همزمان و به طور ویژه در منطقه مرکزی 

و جنوب کشور برگزار شد.
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در این رویداد 
 ، مهم، میزبان ۱۲ تیم اجرایی از استان های بوشهر

فارس و شهرستان شیراز بود.
، سناریوی وقوع حادثه غیرمترقبه  در این مانور
شبیه سازی شد و تیم های اجرایی با هدف مدیریت 
ریسک و رفع سریع آسیب های احتمالی، اقدامات 

عملیاتی خود را به اجرا گذاشتند.
هدف از برگزاری این مانور افزایش آمادگی پرسنل برای 
مقابله با حوادث غیرمترقبه، ارزیابی عملکرد تیم های 
اجرایی در شرایط بحرانی، بهبود هماهنگی بین 
استان های مختلف و ارتقای سطح خدمات رسانی 

به مشترکین در شرایط اضطراری میباشد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان پس 
، از زحمات و تلاش های  از پایان موفقیت آمیز مانور
تمامی همکاران شرکت کننده در این مانور قدردانی 

کرد و با اهدای لوح تقدیر از آنان تشکر نمود.

اخبار

اخبار

گروه استانها / مازندران: مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با حضور سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز 
ایران، اعضای هیئت مدیره و روسای شرکت گاز استان مازندران برگزار شد.

هوشنگ صیدالی ضمن تشکر از زحمات قاسم مایلی رستمی در دوران مسئولیت، به هژبر جوادی برای انتصاب در سمت جدید تبریک گفته و برای 
ایشان آرزوی موفقیت نمود.

در ادامه هژبر جوادی سرپرست شرکت گاز استان مازندران ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع همکاران و تشکر ویژه از معاون محترم وزیر و مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران، به تشریح مهمترین اولویت های در دستور کار پرداخت.

در پایان قاسم مایلی رستمی، مدیرعامل سابق شرکت گاز استان مازندران ضمن ارایه مختصری از عملکرد شرکت در سنوات گذشته ، برای مدیرعامل 
جدید آرزوی موفقیت نمود و از تلاش همکاران شاغل در شرکت گاز استان مازندران تشکر و قدردانی کرد.

باحضور مسئولان کشوری و استانی؛

مراسم تکریم و معارفه 
مدیرعامل شرکت گاز 

مازندران برگزار شد

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

۷شهرستان



مشاورومدیربازرگانی:زهراقرهداغی
دفترتبریز:میدانپیشقدم-خعطارنیشابوریجنوبی-کوییاسمن-پ۱

مدیرسازمانشهرستانها:اکرمداداشزادهتلفن:669۱5268

تلفنهمراه:09۱96۷۱۱۴32دورنگار:02۱66۱26۱39

vahidmalek282@yahoo.com:ایمیل

لیتوگرافیوچاپ:گلآذین66۷9۱365-66             

صاحبامتیاز:سجادملک
مدیرمسئول:وحیدملک

 زیرنظرشورایسردبیری
تلفن: 669۱5268-669۱۷3۱2

آدرس:تهران-میدانانقلاباسلامی-خیابانجمالزادهشمالی
تقاطعنصرت-پلاک2۷5-واحد۱۷کدپستی:۱۴۱88۴۴6۷8

Eskenasnewspaper@gmail.com :ایمیل
eskenasnewspaper.com:آدرسسایت

هیئتتحریریه
سیاسی:آناهیتاجعفری

انرژی-کسبوکار:شادیحجتی
اقتصادکلان:کیانابلوچی

صنعتوتجارت:هدیهیوسفی
جامعه:درساافشان
گوناگون:آراآزاد

پنجشنبه 3 آبان 1403   شماره 1957  سال ششم
20 ربیع الثانی 1446  24 اکتبر 2024   8  صفحه   5000 تومان

فناوری

 همستر کامبت جدید 
با حضور ایلان ماسک

ایکس امپایر یک ایردراپ مبتنی بر تلگرام است. این 
بازی با الهام گرفتن از ایلان ماسک ساخته شده 
است. شما در این بازی می توانید شخصیت ایلان 

ماسک را ارتقا دهید.
کنون به عنوان ایکس  در بازی ماسک امپایر که ا
امپایر شناخته می شود، افراد با ضربه زدن به 
صفحه استخراج، دعوت دوستان و کامل کردن 
 XEMP ماموریت های بازی می توانند ارز بازی که به

معروف است را به دست بیاورند.
ایردراپ ایکس امپایر یک بازی Tap-to-Earn بر 
ک چین است. این ایردراپ  اساس تکنولوژی بلا
توکن اختصاصی خود را با نام XEMP دارد. توکن 
XEMP به عنوان ارز رمزنگاری شده بومی این بازی 
شناخته می شود. پس از راه اندازی و لیست شدن 
رسمی توکن، می توانید آن ها را معامله کنید یا برای 
فروش با سود بیشتر در آینده به هلد کردن آن ها 
کنون در مرحله  اقدام کنید. توجه کنید که بازی هم ا
ماینینگ قرار دارند و افراد در بازی می توانند امتیاز 
جمع کنند که این امتیازها در آینده تبدیل به توکن 
XEMP می شود. همچنین برای دریافت توکن های 

بازی باید به کیف پول TON متصل شوید.
در ایکس امپایر هم مانند همستر ساده ترین 
راه برای کسب کوین ضربه زدن به صفحه است. 
همچنین با انجام دادن چالش ها و ماموریت های 
بازی می توانید کوین های بیشتری را برای پاداش 
دریافت کنید. دنبال کردن رسانه های اجتماعی 

بازی از جمله این ماموریت ها است.

فناوری

هر سیستم پدافندی هرقدر که پیشرفته باشد، به زمانی 
چنددقیقه ای برای گردآوری اطلاعات، پردازش داده و 
کنش نیاز دارد؛ بنابراین هرچه سرعت موشک  بهترین وا
کنش مؤثر  بیشتر باشد، شانس سیستم پدافند برای وا

کاهش می یابد.
موشک های هایپرسونیک که سرعتی بالاتر از ۶.5 کیلومتر 
بر ثانیه دارند، می توانند به راحتی از سد پدافندهای 
قدیمی بگذرند؛ اما برای مقابله با سیستم های جدید 
پدافندی نه تنها به سرعت بالاتر که به مانورپذیری هم 

گر موشک های بالستیک هایپرسونیک هنگام ورود به جو زمین  نیاز دارند. ا
ک شدید با جو پیدا می کنند و  سرعت خیلی بالایی داشته باشند، اصطکا
سوپ داغی از ذرات یونیزه جو را در اطراف خود ایجاد می کنند که به آن پلاسما 
گفته می شود. این همان اتفاقی است که فضانوردان در کپسول های فضایی 
هنگام ورود به جو تجربه می کنند و طی آن، ارتباط رادیویی شان با زمین قطع 
می شود. آزمایش ها نشان داده است که ارتباط راداری نیز با کپسول فضایی 
گر سرعت موشک خیلی زیاد باشد، رادار نمی تواند  قطع می شود؛ بنابراین ا
ورود آن را به جو تشخیص دهد و پوشش پلاسمایی داغ اطراف موشک همانند 

پوشش پنهان کار، موشک را از دید رادار پنهان می کند.

البته این ردای آتشین را می توان در نور مرئی و فروسرخ 
آشکار کرد؛ بنابراین با مجهز کردن رادار به اسکنرهای 
فروسرخ و مرئی می توان شانس آشکارسازی موشک ها 
را افزایش داد. برای کسب اطلاعات بیشتر، مطلب »این 
موشک کابوس رادارها و سیستم های پدافندی شده 
است« را بخوانید. اما آیا سیستم های پدافندی در 
برابر موشک های کروز هایپرسونیک هم حرفی برای 
گفتن خواهند داشت؟ هدایت موشک در سرعت های 
هایپرسونیک کار بسیار سختی است، زیرا نیروهای 
آیرودینامیکی نیرومندی بر موشک تأثیر می گذارند و کمتر اشتباهی به متلاشی 
شدن موشک منتهی خواهد شد. آزمایش های نه چندان موفق چین و آمریکا 
روی گلایدرهای هایپرسونیک که مثل شاتل های فضایی با سرعت بیش از ۲۰ 
ماخ وارد جو می شوند و بدون موتور به پرواز گلایدری تا هدف ادامه می دهند، 
این مشکل را به وضوح نشان می دهد. آمریکا، چین و روسیه سال ها است 
که روی موشک های مانورپذیری با سرعت هایپرسونیک آزمایش می کنند و 
موتورهای مختلفی مانند سوخت جامد یا اسکرم جت را امتحان کرده اند. تنها 
کشور روسیه است که موشک مانورپذیر هایپرسونیک خود را رسماً معرفی کرده 

و در جنگ اوکراین از آن استفاده کرده است.

راز بزرگ موشک هایپرسونیک

هوا و فضا

غزال زیاری
گرچه این موضوع مثل یافتن یک سوزن در انبار کاه 
است ولی دانشمند ایرانی ناسا معتقد است که با 
بهره گیری از هوش مصنوعی می توان سرعت پیدا 
کردن حیات بیگانه در میان میلیاردها سیاره را 

افزایش داد.
که  حامد ولی زادگان یکی از دانشمندانی است 
درزمینهٔ یادگیری ماشین در ناسا مشغول فعالیت 
برای بررسی  را  الگوریتمی  او پیش ازاین،  است. 

تصاویر رگ های خونی در شبکیه فضانوردان آموزش داد و بدین ترتیب 
تلاش ها برای درک تغییرات بینایی در ریز گرانش  را بهبود بخشید. او که 
از کودکی شیفته آسمان شب بود، حالا این علاقه را در راستای مطالعه 
درباره ستاره ها به کار گرفته است. ولی زادگان دراین باره گفت: »می توانم 
ساعت ها آسمان را تماشا کنم و به معنای زندگی و اینکه آیا ما در این جهان 
وسیع تنها هستیم یا نه، فکر کنم.« تا چندی پیش همکاران او، تمایلی 
به بهره گیری از هوش مصنوعی به عنوان ابزاری برای کاوش در کیهان 
نداشتند. شاید دلیلشان این بود که الگوریتم های پیشرفته معمولاً 
که سیستم های پیشرفته هوش  عملکردشان را نشان نمی دهند. ازآنجا
مصنوعی از مغز الهام می گیرند، نورون های مصنوعی محاسباتی را انجام 
داده و اطلاعات را به سایر گره های شبکه منتقل می کنند. سیستم های 

کم محاسبات را  به دست آمده آن قدر به شکلی مترا
انجام می دهند که نمی توان دریافت که چطور به 
نتیجه نهایی می رسند. ولی زادگان معتقد است که 
همین موضوع، برای دانشمندانی که استانداردهای 
تاریخی را برای مدل سازی و شبیه سازی فوق العاده 

دقیق پذیرفته بودند، قابل قبول نبود.
اما نجوم مدرن در مسیر جذابی قرار داشت. 
تلسکوپ های موجود در فضا و زمین اطلاعات 
زیادی را جمع آوری می کنند که انسان نمی تواند 
به سرعت آن ها را رمزگشایی کند و رصدخانه های آینده هم مشاهدات 
بیشتری انجام می دهند. مثلاً پیشنهاد ساخت رصدخانه ورا. سی.روبین 
در شیلی اولین بار در سال ۲۰۰۱ مطرح شد و قرار است تا از سال ۲۰۲5، این 
رصدخانه هر سه شب یک بار با بزرگ ترین دوربین جهان، با وضوح ۳۲۰۰ 
مگاپیکسل، کل آسمان را به تصویر بکشد و انتظار می رود که هرسال 
اطلاعات یک میلیون ابرنواختر و همچنین ده ها هزار سیارک و دیگر اجرام 
آسمانی را ثبت کند. این اطلاعاتی است که هرگز دانشمندان نمی توانند 

به تنهایی به مطالعه آن بپردازند.
در سال ۲۰۱۴ ولی زادگان از اخترشناسی به نام جان جنکینز دعوت کرد تا 
به جستجوی سیاره ای مشابه با زمین در کهکشان ما بپردازند. این یک 

پروژه رؤیایی بود که ولی زادگان به آن امید زیادی داشت.

آدم فضایی پیدا می کند دانشمند ایرانی ناسا با هوش مصنوعی 

گردشگری

شهر تاریخی بلقیس که در نزدیکی اسفراین در استان 
خراسان شمالی واقع شده، یکی از مهم ترین جاذبه 
های باستانی ایران است. این شهر با قدمتی چند 
هزار ساله، به عنوان نمادی از تمدن های گذشته و 
تاریخ پرفراز و نشیب منطقه شناخته می شود. در این 
راهنما از مجله گردشگری الی گشت با شهر بلقیس 
اسفراین بیشتر آشنا خواهیم شد. با ما همراه باشید.
شهر بلقیس اسفراین که به عنوان اسفراین کهن نیز 
کز مهم تمدنی در تاریخ  شناخته می شود، یکی از مرا

ایران بوده است. این شهر از دوران پیش از اسلام تا دوره صفویان، نقشی 
کلیدی در توسعه فرهنگی و اقتصادی منطقه ایفا کرده است. موقعیت 
استراتژیک شهر بلقیس اسفراین در مسیر جاده ابریشم، این شهر را به 

یکی از نقاط مهم تجاری و ارتباطی تبدیل کرده بود.
در دوران پیش از اسلام، شهر بلقیس اسفراین به عنوان یک مرکز تجاری 
و فرهنگی شناخته می شد. این شهر با قرارگیری در مسیر جاده ابریشم، 
محل تبادل کالا و فرهنگ های مختلف بود. آثار باستانی و یافته های 

تاریخی نشان دهنده وجود تمدنی پیشرفته در این دوران است.
با ورود اسلام به ایران، شهر بلقیس اسفراین همچنان به عنوان مرکز 

فرهنگی و اقتصادی به حیات خود ادامه داد. در این 
دوره، شهر با توسعه زیرساخت ها و بناهای جدید، 
کز مهم اسلامی  اهمیت بیشتری یافت و به یکی از مرا

تبدیل شد.
در دوره های سامانی و سلجوقی، شهر بلقیس 
اسفراین به اوج شکوه و عظمت خود رسید. این 
دوره ها با ساخت بناهای عظیم و توسعه فرهنگی و 
هنری همراه بود. تجارت و صنعت در این دوران رونق 
کز مهم اقتصادی تبدیل  گرفت و شهر به یکی از مرا
شد. در طول تاریخ، شهر بلقیس اسفراین بارها مورد تهاجم قرار گرفت و 
تخریب شد. اما هر بار پس از ویرانی، مردم شهر توانستند آن را بازسازی 
کنند و زندگی در آن را ادامه دهند. این توانایی در بازسازی و مقاومت در 

برابر مشکلات، نشان دهنده قدرت و استقامت مردمان این شهر است.
شهر بلقیس اسفراین با تاریخچه ای غنی و پر فراز و نشیب، یکی از مهم ترین 
گنجینه های فرهنگی ایران محسوب می شود. این شهر با آثار تاریخی و 
معماری خود، بازتاب دهنده تاریخ و تمدن کهن ایران است و همچنان به 

عنوان یک مقصد مهم گردشگری و تحقیقاتی شناخته می شود.
بلقیس در دوره های سامانی، سلجوقی و صفوی به اوج شکوه خود رسید. 

گلی شهر بلقیس اسفراین، میراث تاریخی خشتی و 

گی همکاران  ویژ
سمی در محل کار

همکار سمی کسی است 
که با رفتارهای ناشایست 
و غیرحرفه ای خود نظم و 
ثبات محیط کار را به هم 

می ریزد، با همکاران مختلف 
درگیر می شود و حتی بین 

دیگران هم درگیری ایجاد 
می کند.

اینفوگرافی

کتاب انسان و زمین نوشتهٔ هادی خندانی مقدم است. نشر سنجاق 
این کتاب را به صورت الکترونیک منتشر کرده است. کتاب انسان و زمین 
حاصل چندین سال تفکر و تعقل نویسنده اش دربارهٔ هستی است. 
هادی خندانی مقدم توضیح داده است که کتاب حاضر به صورت 
مختصر به بحث در باب موجودی به نام انسان و پناهگاهش، یعنی 
زمین پرداخته و خواننده را به تفکر بیشتر دربارهٔ جهان هستی دعوت 
گونی دارد. عنوان برخی از این  کرده است. این کتاب بخش های گونا
بخش ها عبارت است از »رهگذر و درویش«، »انسان و حیوان«، 
»انسان و خطا«، »حقیقت و زمین« و »جنگ و انسان«. نشر سنجاق 
- مؤلفان است. نشر سنجاق از صفر  زیرمجموعهٔ »طاقچه« برای ناشر
تا صد انتشار کتاب کنار مؤلفان و مترجمان است و آن ها را با ارائهٔ 
کیفیت تمام خدمات لازم، پشتیبانی و همراهی می کند. این نشر  با
سفارش انتشار کتاب و اثر در هر حوزه ای )داستان و رمان، کتاب های 

، تبدیل پایان نامه به کتاب و…( را می پذیرد.  علمی، کتاب شعر

معرفی کتاب

نشر سنجاق منتشرکرد:

ملاقات با » انسان و زمین «

پیشخوان

نگاهی به سریال گردن زنی ؛

استفاده از روش های ممنوعه برای جذب مخاطب

یکی از تازه ترین محصولات شبکه نمایش خانگی 
که به تازگی بر روی  سریال »گردن زنی« است 
پلتفرم فیلم نت قرار گرفته. این پلتفرم هم زمان 
سریال »داریوش « را هم منتشر می کند که فضایی 
کاملا متفاوت از »گردن زنی« دارد.  داستان سریال 
حول محور سرنوشت »باران« و »نیما« در شب 
عروسی شان می چرخد؛ شبی که به واسطه آزادی 
تمامی  نام »شاهرخ«،  به  خلافکار سابقه داری 
اتفاقات دگرگون شده و با افشای رازهای خانوادگی 
پیچیده ای، زندگی آن ها و خانواده هایشان به طور 

کامل زیر و رو می شود.
همین دستمایه های درام و افشای رازهای تاریک، 
سریال را به اثری مهیج و هیجان انگیز تبدیل کرده که 
در قسمت اول، بیننده را به سمت لایه های عمیق تر 
داستان می برد؛ اما این تنها گوشه ای از تعریف و تمجید 
این سریال بود که در فضای مجازی به انتشار رسید. با 
بررسی قسمت ششم سریال گردن زنی ، می توانید به طور 
کامل به این موضوع پی ببرید که آیا تمامی این تعریف 

. و تمجید ها واقعیت دارد یا خیر
قسمت ششم این سریال یک هدف مشخص داشت و 
به آن هم رسید. آن هم این بود که این اثر ارزش تماشا 
ندارد و وقت خود را تلف نکنید. حس می کنم کارگردان در 
حین فیلمسازی می دانست که این اثر توجه مخاطبان 
را به خودش جلب نمی کند و انگار از ارشاد و ساترا 

مجوز ممیزی هایی را درخواست کرد که در دیگر آثار رخ 
نمی دهند.

ما دز این قسمت شاهد نوشیدن مشروب هستیم؛ 
اتفاقی که به ندرت در نمایش خانگی رخ می دهد. بدون 
شک حضور این سکانس، بدون هیچ توضیح قبلی، 
صرفاً برای جذب مخاطبانی است که با این اتفاقات 
ارتباط برقرار می کنند. مخاطب عام چنین چیزی را 
ندیده است و این اتفاق را به خوبی می پذیرد و از نظرش 

شجاعت به شمار می آید.
گر بخواهیم در نقد سریال گردن زنی روی این مسئله  اما ا
متمرکز شویم، می بینیم که جز جذب مخاطب عام خود 
که حالا از سریال ناامید شده است، بیان این حرکات و 

نشان دادن آن، کمی تصنعی به نظر می رسد.
یکی از نقد هایی که در هر قسمت به آن اشاره می کردم، 
بازیگری های کاملاً بد از بازیگرانی کاملاً با تجربه است. 
خانوم »رویا نونهالی« در همان سکانسی که شوهرش 
حس غم او را برمی انگیزد، به قدری فاجعه ظاهر می شود 
که انگار صرفاً می خواهد از نقش خود فرار کند. او هیچ 
کت های او  ثباتی از خود نشان نمی دهد و گویا چهره و ا

را با هوش مصنوعی تنظیم کردند.
یکی دیگر از نقد هایی که می توان به این قسمت به آن 
اشاره کرد، دیالوگ های تکراری برای شخصیت »بهمن« 
است. نویسنده در قسمت ششم کمترین زمان را برای 
نوشتن دیالوگ های او صرف کرد. فکر می کنم این 
شخصیت در طول ۳ دقیقه، بالای 5 بار جمله “ما هم 
مثل شما می خوایم که قاتل پیدا بشه” را بیان کرد. این 
حجم از دیالوگ تکراری برای فقط یک شخصیت، به 

حس آن لحظه ضربه وارد می کند.
همچنین یک چیز دیگر که باید در نقد سریال گردن زنی 
به آن اشاره کنیم، شخصیت مهم »شیخ« است که در این 
دو قسمت به طور کلی از یادها رفت. نمی توان ایراد را بر 
اساس این قسمت تلقی کرد، اما نویسنده ای که به فکر 
اضافه کردن این شخصیت بود، به شخصیت پردازی آن 

هم فکر کرده بود؟

عکس نوشتعکس نوشت

برداشت بی رویه آب از چاه های اطراف بنا های تاریخی نقش رستم، چند سالی است منجر به فرونشست زمین و ایجاد شکاف های 
بزرگی در اطراف این بنا ها شده و چالش های بسیاری را ایجاد کرده است./ فارس


